
СОВЕТ САБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

САБА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОН СОВЕТЫ  
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт 

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru 

                       

№   86  от  09.09.2021  

на № __от _________      
 

КАРАР 
 
 

Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

районы Советының “2021 елга, 2022-2023 

елларның план чорына Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы бюджеты турында” 

2020 елның 11 декабрендәге 32 номерлы  

карарына үзгәрешләр кертү хакында 

 

 

 

 Финанс-бюджет палатасы рәисе Ш. Ә. Сөнгәтовның мәгълүматын тыңлаганнан соң, 

Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Советы КАРАР БИРДЕ:  

 Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Советының “2021 елга, 2022-2023 

елларның план чорына Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы бюджеты 

турында”гы 2020 елның 11 декабрендәге 32 номерлы карарына түбәндәге үзгәрешләрне 

кертергә: 

 

 1. 1 статьяның 1 пунктында:   

а) 1 пунктчада “1 338 525,862” саннарын “1 379 665,210” саннарына алмаштырырга; 

б) 2 пунктчада “2 016 282,301” саннарын “2 057 421,649” саннарына алмаштырырга. 

 

2. Түбәндәге эчтәлекле 101 статья өстәргә: 

“101 статьяны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 2021 елга җирлекләр бюджетларына 

җирле бюджетлардан субсидияләр күләмен һәм башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган бюджетара трансфертларның күләмен 12 кушымта 

нигезендә 66 206,304 мең сум күләмендә расларга”. 

 

3. 1  кушымтаның 1  таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә:                                          

                                                                                                                “1 таблица 

2021 елга Саба муниципаль районы  

 бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 
 

                                                                                                                          (мең сумнарда) 

Күрсәткеч исеме Күрсәткеч коды Сумма 

1 2 3 

Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслау 

чыганаклары 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 677 756,439 

Бюджетлар чараларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны үзгәртү 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 677 756,439 

Бюджет чараларының калган өлешләрен 

арттыру 

000 01 05 00 00 00 0000 500 - 1 379 665,210 

Бюджет чараларының калган башка 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 1 379 665,210 

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru/


өлешләрен арттыру 

Бюджет акчаларының калган башка 

өлешләрен арттыру 

000 01 05 02 01 00 0000 510 - 1 379 665,210 

Саба муниципаль районы бюджеты 

акчаларының калган башка өлешләрен 

арттыру     

000 01 05 02 01 05 0000 510 - 1 379 665,210 

Бюджет чараларының калган өлешләрен 

киметү 

000 01 05 00 00 00 0000 600 2 057 421,649 

Бюджет чараларының калган башка 

өлешләрен киметү 

000 01 05 02 00 00 0000 600 2 057 421,649 

Бюджет акчаларының калган башка 

өлешләрен киметү 

000 01 05 02 01 00 0000 610 2 057 421,649 

Саба муниципаль районы бюджеты 

акчаларының калган башка өлешләрен 

киметү 

000 01 05 02 01 05 0000 610 2 057 421,649 

» 

 

4. 2  кушымтаның 1  таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә:                                          

«1 таблица 

2021 елга Саба муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана торган күләмнәре 
 

 

(мең сумнарда)    

Исеме  Керем коды Сумма 

1 2 3 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 513 403,779 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР 1 01 00000 00 0000 000 300 911,300 

Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 300 911,300 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ  

САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘНҮЧЕ 

ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

1 03 00000 00 0000 000 15 400,000 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган 

подакциз товарлар (продукция) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 15 400,000 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 25 653,500 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллануга 

бәйле рәвештә алына торган салым 

1 05 01000 00 0000 110 

 

21 472,000 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән керемгә 

бердәм салым 

1 05 02000 02 0000 110 

 

2 008,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110  1936,500 

Салым салуның патент системасын куллануга бәйле 

рәвештә алына торган салым 

1 05 04000 02 0000 110 237,000 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН 

САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 

1 07 00000 00 0000 000 233,000 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 233,000 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ, ҖЫЕМНАР 1 08 00000 00 0000 000 4 220,000 

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать судьялары 

тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт 

пошлинасы  

1 08 03000 01 0000 110 

 

4 120,000 

Дәүләт теркәвенә алган, шулай ук башка юридик 

әһәмиятле гамәлләрне башкарган өчен дәүләт пошлинасы 

1 08 07000 01 0000 110 100,000 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

1 11 00000 00 0000 000 

 

 

4 473,700 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) түләүле файдалануга 

тапшырган өчен аренда түләве яисә башка түләү 

1 11 05000 00 0000 120 

 

 

 

 

4 451,700 



рәвешендә алына торган керемнәр  

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ УНИТАР ӨЧЕН 

ПРЕДПРИЯТИЕЛӘРДӘН ТҮЛӘҮЛӘР 

1 11 07000 00 0000 120 22,000 

Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр 

табышының салымнарны һәм мәҗбүри түләүләрне 

керткәннән соң кала торган өлешен күчерүдән керемнәр 

1 11 07010 00 0000 120 22,000 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 

ТҮЛӘҮЛӘР 

1 12 00000 00 0000 000 

 

1 399,000 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 1 399,000 

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН 

ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН КЕРЕМНӘР 

1 13 00000 00 0000 130 157 137,279 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән керемнәр 1 13 02000 00 0000 130 157 137,279 
МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРЕМНӘР 

1 14 00000 00 0000 000 

 

3 559,000 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне (бюджет һәм 

автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт 

һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән 

казна предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) сатудан 

керемнәр 

1 14 02000 00 0000 000 

 

 

 

 

 

1 512,000 

Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге җир 

кишәрлекләрен (бюджет һәм автоном учреждениеләрнең 

җир кишәрлекләреннән тыш) сатудан керемнәр 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

2 047,000 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 417,000 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 5 бүлегендә билгеләнгән 

гражданнар хокукларына янаучы административ хокук 

бозулар өчен,җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар 

эшләре һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре 

тарафыннан салына торган административ штрафлар  

(балигъ булмаганнарның ата-аналары яисә башка законлы 

вәкилләре балигъ булмаганнарны карау һәм тәрбияләү 

бурычларын үтәмәгән өчен штрафлар) 

1 16 01053 01 0035 140 50,000 

Тәэмин итүче (подрядчы, башкаручы) тарафыннан 

муниципаль районның казна учреждениесе тарафыннан 

төзелгән муниципаль контрактта каралган йөкләмәләрне 

үтәү вакыты чыккан очракта түләнгән штрафлар, 

неустойкалар, пенялар 

1 16 07010 05 0000 140 192,00 

Муниципаль районның муниципаль органы (муниципаль 

казна учреждениесе) алдында бурычларны үтәмәгән яисә 

тиешенчә үтәмәгән очракта, закон яисә шартнамә 

нигезендә түләнгән башка штрафлар, неустойкалар, 

пенялар 

1 16 07090 05 0000 140 175,000 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 866 261,431 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган     кертемнәр 

2 02 00000 00 0000 000 

 

865 761,431 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына дотацияләр 

2 02 10000 00 0000 150 6 570,300 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 

2 02 20000 00 0000 150 

 

463 745,400 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына субвенцияләр 

2 02 30000 00 0000 150 

 

319 448,816 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 75 996,915 

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль районнар 

бюджетларына  кире кайтарылмый торган кертемнәр 
2 04 50000 00 0000 150 

 

500,000 

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР  1 379 665,210 



   ». 

 

 

5. 6  кушымтаның 1  таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

                                                                                                                                                     «1  таблица 

2021 елга Саба муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 

 

                                                                                                                                 (мең сум) 

Исеме 

Ведо

мств

о 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

САБА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ 300         10324,600 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 300 01       10324,600 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 

заты эшчәнлеге 300 01 02     2077,722 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 300 01 02 99 0 00 0000 0   2077,722 

Район Башлыгы  300 01 02 99 0 00 0203 0   2077,722 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 300 01 02 99 0 00 0203 0 100 2077,722 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 300 01 03     8209,156 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 

Татарстан Республикасының муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын алып 

бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру  300 01 03 24 1 01 2539 0   2,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 300 01 03 24 1 01 2539 0 100 2,900 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 300 01 03 99 0 00 0000 0   8206,256 

Үзәк аппарат 300 01 03 99 0 00 0204 0   8206,256 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 300 01 03 99 0 00 0204 0 100 6071,370 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 300 01 03 99 0 00 0204 0 200 1871,271 

Башка бюджет ассигнованиеләре 300 01 03 99 0 00 0204 0 800 263,615 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 300 01 13     37,722 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 300 01 13 99 0 00 0000 0   37,722 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү 300 01 13 99 0 00 0295 0   1,272 

Башка бюджет ассигнованиеләре 300 01 13 99 0 00 0295 0 800 1,272 

Муниципаль хезмәткәрләргә диспансеризация 300 01 13 99 0 00 9708 0   36,450 



үткәрү 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 300 01 13 99 0 00 9708 0 200 36,450 

Саба муниципаль районы Башкарма 

комитеты 340         

1019074,92

0 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 340 01       55588,453 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең иң югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 340 01 04     27619,287 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 340 01 04 99 0 00 0000 0   27619,287 

Үзәк аппарат 340 01 04 99 0 00 0204 0   27268,087 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 340 01 04 99 0 00 0204 0 100 17871,945 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 04 99 0 00 0204 0 200 9196,142 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 04 99 0 00 0204 0 800 200,000 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 340 01 04 99 0 00 2524 0   351,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 340 01 04 99 0 00 2524 0 100 341,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900 

Суд системасы 340 01 05     18,700 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 340 01 05 99 0 00 0000 0   18,700 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 340 01 05 99 0 00 5120 0   18,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 05 99 0 00 5120 0 200 18,700 

Резерв фондлар  340 01 11     5732,900 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 340 01 11 99 0 00 0000 0   5732,900 

Саба муниципаль районының резерв фонды 340 01 11 99 0 00 0741 1   5732,900 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 340 01 13     22217,566 

2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы халкын адреслы 

социаль яклауның муниципаль программасы 340 01 13 03 0 00 0000 0   975,900 

"2021 - 2025 елларга гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 

программасы 340 01 13 03 5 00 0000 0   975,900 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 340 01 13 03 5 03 0000 0   975,900 



мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 

чарасы 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 340 01 13 03 5 03 2533 0   975,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 340 01 13 03 5 03 2533 0 100 932,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәдәниятен үстерү» 

муниципаль программасы 340 01 13 08 0 00 0000 0   1254,576 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының архив эшен 

үстерү» ярдәмче программасы 340 01 13 08 Е 00 0000 0   1254,576 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының архив эше 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру" төп 

чарасы 340 01 13 08 Е 01 0000 0   1254,576 

Архив фонды документларын һәм башка архив 

документларын саклауны, исәпкә алуны, 

туплауны һәм алардан файдалануны тәэмин 

итү 340 01 13 08 Е 01 4402 0   1254,576 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 340 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1227,876 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 08 Е 01 4402 0 200 26,700 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында коррупциягә 

каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" муниципаль 

программасы 340 01 13 27 0 00 0000 0   100,000 

"Саба муниципаль районында коррупциягә 

каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" төп чарасы 340 01 13 27 0 01 0000 0   100,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 01 13 27 0 01 1099 0   100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 27 0 01 1099 0 200 100,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 340 01 13 99 0 00 0000 0   19887,090 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү 340 01 13 99 0 00 0295 0   546,096 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 13 99 0 00 0295 0 800 546,096 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

Татарстан Республикасының дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 340 01 13 99 0 00 2526 0   723,100 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 340 01 13 99 0 00 2526 0 100 663,100 



функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 340 01 13 99 0 00 2527 0   366,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 340 01 13 99 0 00 2527 0 100 351,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000 

Архив эше өлкәсендә Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 340 01 13 99 0 00 2534 0   51,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 99 0 00 2534 0 200 51,200 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 340 01 13 99 0 00 2535 0   0,510 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 340 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,510 

Федераль бюджет акчалары хисабына 

Бөтенроссия халык санын алуны үткәрү 340 01 13 99 0 00 5469 0   464,805 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 99 0 00 5469 0 200 464,805 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 340 01 13 99 0 00 5930 0   1152,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 340 01 13 99 0 00 5930 0 100 1139,689 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 99 0 00 5930 0 200 12,811 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  340 01 13 99 0 00 9203 0   16224,823 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 99 0 00 9203 0 200 15278,779 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 01 13 99 0 00 9203 0 300 687,300 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 340 01 13 99 0 00 9203 0 400 215,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 01 13 99 0 00 9203 0 800 43,744 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 340 01 13 99 0 00 9241 0   236,206 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 99 0 00 9241 0 200 236,206 

Муниципаль хезмәткәрләргә диспансеризация 

үткәрү 340 01 13 99 0 00 9708 0   121,250 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 01 13 99 0 00 9708 0 200 121,250 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 340 03       2436,500 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы 340 03 10     1606,690 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 

объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итү" муниципаль 

программасы 340 03 10 07 0 00 0000 0   1606,690 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 340 03 10 07 1 00 0000 0   39,200 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 340 03 10 07 1 01 0000 0   39,200 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 03 10 07 1 01 1099 0   39,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 03 10 07 1 01 1099 0 200 39,200 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында гадәттән тыш 

хәлләрнең һәм табигый һәм техноген 

характердагы зыяннарны киметү һәм алардан 

килгән зыяннарны киметү» ярдәмче 

программасы 340 03 10 07 2 00 0000 0   1567,490 

"Гражданнар оборонасы өлкәсендә идарәнең 

нәтиҗәлелеген арттыру, гадәттән тыш 

хәлләрне кисәтү һәм бетерү" төп чарасы 340 03 10 07 2 01 0000 0   1567,490 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 

хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру 

һәм үткәрү белән идарә итү  340 03 10 07 2 01 2267 7   1567,490 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 340 03 10 07 2 01 2267 7 100 1553,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 03 10 07 2 01 2267 7 200 12,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 03 10 07 2 01 2267 7 800 1,990 

Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 340 03 14     829,810 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш" муниципаль программасы 340 03 14 06 0 00 0000 0   829,810 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында хокук бозуларны 

һәм җинаятьләрне профилактикалау 340 03 14 06 1 00 0000 0   829,810 



эшчәнлеген оештыру" ярдәмче программасы 

"Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген камилләштерү" 

төп чарасы 340 03 14 06 1 01 0000 0   829,810 

Тәртип саклау буенча җәмәгать пунктлары 

эшчәнлеген тәэмин итүче муниципаль 

хезмәткәрләрне тоту 340 03 14 06 1 01 2270 0   829,810 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 340 03 14 06 1 01 2270 0 100 529,810 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 03 14 06 1 01 2270 0 200 300,000 

Милли икътисад 340 04       523903,101 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 340 04 05     1786,700 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны 

аулау һәм асрау, халыкны кеше һәм хайваннар 

өчен уртак чирләрдән яклау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 340 04 05 14 2 09 2536 0   686,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 04 05 14 2 09 2536 0 200 686,700 

Программага карамаган чаралар 340 04 05 99 0 00 0000 0    1100,000 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә башка 

гамәлләр 340 04 05 99 0 00 7105 0   1100,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 04 05 99 0 00 7105 0 800 1100,000 

Транспорт 340 04 08     2706,174 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 340 04 08 99 0 00 0000 0   2706,174 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 340 04 08 99 0 00 0317 0   2706,174 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 04 08 99 0 00 0317 0 200 2706,174 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 340 04 09     16350,227 

2017 - 2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының гомуми 

файдаланудагы җирле әһәмияттәге автомобиль 

юлларын ремонтлау һәм аларның норматив 

хәленә китерү буенча муниципаль программа 340 04 09 Д1 0 00 0000 0   16350,227 

Юл хуҗалыгын тоту һәм аның белән идарә итү 340 04 09 Д1 0 00 0365 0   16350,227 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 16350,227 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 340 04 12     503060,000 

"2019-2023 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында кече һәм урта 

бизнесны үстерү программасы" муниципаль 

программасы 340 04 12 41 0 00 0000 0   60,000 

"Саба муниципаль районында кече һәм урта 

бизнесны үстерүне гамәлгә ашыру" төп чарасы 340 04 12 41 0 01 0000 0   60,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 04 12 41 0 01 1099 0   60,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 340 04 12 41 0 01 1099 0 200 60,000 



товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

Программага карамаган чаралар 340 04 12 99 0 00 0000 0    503000,000 

Кулланучылар кооперациясе 

предприятиеләренә ярдәм 340 04 12 99 0 00 7901 0   3000,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 04 12 99 0 00 7901 0 800 3000,000 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  340 04 12 99 0 00 9203 0   500000,000 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 340 04 12 99 0 00 9203 0 400 500000,000 

Торак-коммуналь хуҗалык 340 05       12309,700 

Торак хуҗалыгы 340 05 01     2275,700 

2014-2043 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы территориясендә 

урнашкан күпфатирлы йортларда гомуми 

мөлкәткә капиталь ремонт буенча муниципаль 

программа 340 05 01 04 0 00 0000 0   2253,000 

"Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

ясауның республика программасы составына 

кертелгән күпфатирлы йортларның гомуми 

мөлкәтен капиталь ремонтлау чараларын 

гамәлгә ашыру" ярдәмче программасы 340 05 01 04 5 00 0000 0   2253,000 

«Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонтны үз вакытында үткәрүне 

оештыру» төп чарасы 340 05 01 04 5 01 0000 0   2253,000 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 340 05 01 04 5 01 9601 0   2253,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 340 05 01 99 0 00 0000 0   22,700 

Торак хуҗалыгы өлкәсендәге гамәлләр 340 05 01 99 0 00 7604 0   22,700 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 05 01 99 0 00 7604 0 200 15,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 340 05 01 99 0 00 7604 0 800 7,700 

Төзекләндерү 340 05 03     10034,000 

"2020-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының авыл 

территорияләрен комплекслы үстерү" 

муниципаль программасы 340 05 03 14 0 00 0000 0   0,000 

"Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 

ярдәмче программасы 340 05 03 14 7 00 0000 0   0,000 

«Авыл территорияләрен төзекләндерү 

чараларын гамәлгә ашыру» төп чарасы 340 05 03 14 7 04 0000 0   0,000 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 340 05 03 14 7 04 L576 0   0,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 05 03 14 7 04 L576 0 200   

Саба муниципаль районының муниципаль 

милектәге социаль һәм инженерлык 

инфраструктурасына бюджет инвестицияләре 340 05 03 99 9 00 7531 0   10034,000 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 340 05 03 99 9 00 7531 0 400 10034,000 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 340 06       2500,000 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 

саклау 340 06 03     2500,000 



2021-2025 елларга Саба муниципаль 

районының экологик иминлеген тәэмин итү 

муниципаль программасы 340 06 03 09 0 00 0000 0   2500,000 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында әйләнә-тирә 

мохит сыйфатын җайга салу» ярдәмче 

программасы 340 06 03 09 1 00 0000 0   2500,000 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү» 

төп чарасы 340 06 03 09 1 01 0000 0   2500,000 

Әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга салу 

чаралары 340 06 03 09 1 01 7446 0   2500,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 06 03 09 1 01 7446 0 200 2500,000 

Мәгариф 340 07       51095,904 

Балаларга өстәмә белем бирү 340 07 03     25330,743 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 340 07 03 02 0 00 0000 0   25330,743 

"2021-2025 елларга өстәмә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 340 07 03 02 3 00 0000 0   25330,743 

"Өстәмә белем бирүне оештыру" төп чарасы 340 07 03 02 3 01 0000 0   25330,743 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

җирле бюджет исәбеннән гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 340 07 03 02 3 01 4232 0   5867,343 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 07 03 02 3 01 4232 0 600 5788,143 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 340 07 03 02 3 01 4232 9   79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

Татарстан Республикасыннан субсидияләр 

исәбеннән гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү оешмаларын һәм 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 340 07 03 02 3 01 S005 0   19463,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 07 03 02 3 01 S005 0 600 19463,400 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 340 07 07     19670,711 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы балаларын һәм 

яшьләрен патриотик тәрбияләү" муниципаль 

программасы 340 07 07 05 0 00 0000 0   242,437 

"Балаларга һәм яшьләргә патриотик тәрбия 

бирү, сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру" 

төп чарасы 340 07 07 05 0 01 0000 0   242,437 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 340 07 07 05 0 01 4310 0   242,437 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 07 07 05 0 01 4310 0 200 117,437 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 07 07 05 0 01 4310 0 300 90,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 340 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш" муниципаль программасы 340 07 07 06 0 00 0000 0   488,300 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында хокук бозуларны 

һәм җинаятьләрне профилактикалау 

эшчәнлеген оештыру" ярдәмче программасы 340 07 07 06 1 00 0000 0   488,300 

"Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген камилләштерү" 

төп чарасы 340 07 07 06 1 01 0000 0   488,300 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 07 07 06 1 01 1099 1   488,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 07 07 06 1 01 1099 1 200 50,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 07 07 06 1 01 1099 1 300 438,300 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 

объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итү" муниципаль 

программасы 340 07 07 07 0 00 0000 0   26,400 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 340 07 07 07 1 00 0000 0   26,400 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 340 07 07 07 1 01 0000 0   26,400 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 07 07 07 1 01 1099 0   26,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 07 07 07 1 01 1099 0 600 26,400 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү» муниципаль программасы 340 07 07 38 0 00 0000 0   18903,574 

«2021-2025 елларга балаларның һәм 

яшьләрнең ялын оештыру, аларны 

сәламәтләндерү һәм эш белән тәэмин итү» 

программасы 340 07 07 38 1 00 0000 0   14,395 

"Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне оештыру өчен шартлар 

тудыру, аларны эш белән тәэмин итү һәм 

савыктыру эффектын арттыру" төп чарасы 340 07 07 38 1 01 0000 0   14,395 

Каникуляр вакытта балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча финанслашу 

чыгымнары Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидияләр исәбеннән 340 07 07 38 1 01 2132 0   14,395 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 07 07 38 1 01 2132 0 200 14,395 

«2021-2025 елларга Саба муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен үстерү» ярдәмче 

программасы 340 07 07 38 3 00 0000 0   18889,179 

"Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү" төп чарасы 340 07 07 38 3 01 0000 0   18889,179 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 340 07 07 38 3 01 4310 0   2240,000 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 07 07 38 3 01 4310 0 600 2240,000 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 340 07 07 38 3 01 4319 0   16649,179 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 07 07 38 3 01 4319 0 600 16649,179 

"2020-2025 елларга Саба муниципаль 

районында волонтерлык хәрәкәтен үстерү" 

муниципаль программасы 340 07 07 40 0 00 0000 0   10,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 07 07 40 0 00 1099 0   10,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 07 07 40 0 00 1099 0 200 10,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 340 07 09     6094,450 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 340 07 09 02 0 00 0000 0   6064,450 

"2021-2025 елларга өстәмә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 340 07 09 02 3 00 0000 0   557,450 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 340 07 09 02 3 03 0000 0   557,450 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 340 07 09 02 3 03 4360 1   557,450 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 07 09 02 3 03 4360 1  600 557,450 

«2017-2022 елларга һөнәри белем һәм югары 

уку йортыннан соңгы белем бирүне үстерү һәм 

әлеге өлкә хезмәткәрләренең квалификациясен 

күтәрү» ярдәмче программасы 340 07 09 02 4 00 0000 0   5507,000 

"Һөнәри белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 340 07 09 02 4 03 0000 0   5490,000 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 340 07 09 02 4 03 2111 0   5490,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 07 09 02 4 03 2111 0 300 5490,000 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар (җирле 

бюджет акчалары) 340 07 09 02 4 03 2111 1   17,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 07 09 02 4 03 2111 1 300 17,000 

"2021-2025 елларга Саба муниципаль 

районында Татарстан Республикасы дәүләт 

телләрен һәм башка телләрне саклау, өйрәнү 

һәм үстерү" муниципаль программасы 340 07 09 22 0 00 0000 0   30,000 

"Саба муниципаль районында татар, рус һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү 

өчен шартлар тудыру" төп чарасы  340 07 09 22 0 01 0000 0   30,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 07 09 22 0 01 1099 1   30,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 07 09 22 0 01 1099 1 600 30,000 

Мәдәният, кинематография 340 08       134157,260 

Мәдәният 340 08 01     134157,260 



«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәдәниятен үстерү» 

муниципаль программасы 340 08 01 08 0 00 0000 0   128034,121 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының музей эшен 

үстерү" ярдәмче программасы 340 08 01 08 1 00 0000 0   4935,426 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы музейларын 

комплекслы үстерү» төп чарасы 340 08 01 08 1 01 0000 0   4935,426 

Музейларның эшчәнлеген тәэмин итү 340 08 01 08 1 01 4409 0   4935,426 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 08 01 08 1 01 4409 0 600 4927,926 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 340 08 01 08 1 01 4409 9   7,500 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 08 01 08 1 01 4409 9 600 7,500 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының китапханә эшен 

үстерү» ярдәмче программасы 340 08 01 08 3 00 0000 0   22059,382 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының китапханә 

хезмәте күрсәтү системасын үстерү» төп 

чарасы 340 08 01 08 3 01 0000 0   22059,382 

Китап фондларын муниципаль район акчалары 

хисабына туплау  340 08 01 08 3 01 4401 0   100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000 

Китапханәләрнең эшчәнлеген тәэмин итү 340 08 01 08 3 01 4409 0   21959,382 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 08 01 08 3 01 4409 0 600 21904,382 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 340 08 01 08 3 01 4409 9   55,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 08 01 08 3 01 4409 9 600 55,000 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының мәдәни-ял 

эшчәнлеген үстерү» ярдәмче программасы 340 08 01 08 4 00 0000 0   94469,313 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының клуб 

учреждениеләрен үстерү" төп чарасы 340 08 01 08 4 01 0000 0   94469,313 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 340 08 01 08 4 01 4409 1   94394,313 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 08 01 08 4 01 4409 1 600 94394,313 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 340 08 01 08 4 01 4409 9   75,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 08 01 08 4 01 4409 9 600 75,000 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының мәдәният 

өлкәсендә чаралар үткәрү" ярдәмче 

программасы 340 08 01 08 6 00 0000 0   6570,000 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының мәдәният 340 08 01 08 6 01 0000 0   6570,000 



өлкәсендә башка чаралар үткәрү» төп чарасы 

Мәдәният чаралары 340 08 01 08 6 01 1099 0   6570,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 08 01 08 6 01 1099 0 600 6570,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 340 08 01 99 0 00 0000 0   6123,139 

Саба муниципаль районының муниципаль 

милектәге социаль һәм инженерлык 

инфраструктурасына бюджет инвестицияләре 340 08 01 99 0 00 7531 0   6123,139 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 340 08 01 99 0 00 7531 0 400 6123,139 

Сәламәтлек саклау 340 09       502,800 

Санитария-эпидемиология иминлеге 340 09 07     502,800 

Татарстан Республикасының эпидемиягә 

каршы чаралар күрү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 340 09 07 01 1 02 0211 0   502,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 09 07 01 1 02 0211 0 200 502,800 

Социаль сәясәт 340 10       18841,609 

Пенсия белән тәэмин итү 340 10 01     1609,700 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 340 10 01 99 0 00 0000 0   1609,700 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 340 10 01 99 0 00 4910 0   1609,700 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 10 01 99 0 00 4910 0 300 1609,700 

Халыкны социаль тәэмин итү 340 10 03     1800,700 

2017 - 2022 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы халкын адреслы 

социаль яклауның муниципаль программасы 340 10 03 03 0 00 0000 0   200,000 

«2017-2022 елларга социаль түләүләр» 

ярдәмче программасы 340 10 03 03 1 00 0000 0   200,000 

«Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 340 10 03 03 1 01 0000 0   200,000 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 340 10 03 03 1 01 0541 0   200,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 340 10 03 03 1 01 0541 0 200 100,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 10 03 03 1 01 0541 0 300 100,000 

Аерым категориядәге гражданнар өчен 

Татарстан Республикасы территориясендә 

җәмәгать транспорты хезмәтләреннән бертигез 

дәрәҗәдә файдалану мөмкинлеген тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 340 10 03 13 4 01 05370   139,100 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 10 03 13 4 01 05370 300 139,100 

"2020-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының авыл 

территорияләрен комплекслы үстерү" 

муниципаль программасы 340 10 03 14 0 00 0000 0   1461,600 

"Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 

ярдәмче программасы 340 10 03 14 7 00 0000 0   1461,600 

"Авыл территорияләрендә яшәүче РФ 

гражданнарының торак шартларын яхшырту" 

төп чарасы 340 10 03 14 7 01 0000 0   1461,600 



Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 340 10 03 14 7 01 L567 0   1461,600 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 10 03 14 7 01 L567 0 300 1461,600 

Гаиләне һәм балачакны саклау 340 10 04     15431,209 

2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы халкын адреслы 

социаль яклауның муниципаль программасы 340 10 04 03 0 00 0000 0   14638,600 

«2021-2025 елларга социаль түләүләр» 

ярдәмче программасы 340 10 04 03 1 00 0000 0   800,000 

«Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 340 10 04 03 1 01 0000 0   800,000 

Халыкның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм күрсәтү 340 10 04 03 1 01 0553 0   800,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 10 04 03 1 01 0553 0 300 800,000 

"2021 - 2025 елларга гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 

программасы 340 10 04 03 5 00 0000 0   13838,600 

«Гражданнарның аерым категорияләренә 

социаль ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 340 10 04 03 5 01 0000 0   13838,600 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф учреждениеләрендә баланы 

карап торган һәм караган өчен компенсация 340 10 04 03 5 01 1320 0   13838,600 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 

(Татарстан Республикасыннан субсидияләр 

хисабына) 340 10 04 04 1 01 L497 0   792,609 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 340 10 04 04 1 01 L497 0 300 792,609 

Физик культура һәм спорт 340 11       217739,591 

Физик культура  340 11 01     196489,591 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш" муниципаль программасы 340 11 01 06 0 00 0000 0   84,830 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында террорчылыкны 

һәм экстремистлыкны профилактикалау" 

ярдәмче программасы 340 11 01 06 2 00 0000 0   84,830 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 340 11 01 06 2 01 0000 0   84,830 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 11 01 06 2 01 1099 1   84,830 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 11 01 06 2 01 1099 1 600 84,830 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 

объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итү" муниципаль 

программасы 340 11 01 07 0 00 0000 0   26,400 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 340 11 01 07 1 00 0000 0   26,400 



"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 340 11 01 07 1 01 0000 0   26,400 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 340 11 01 07 1 01 1099 0   26,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 11 01 07 1 01 1099 0 600 26,400 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 340 11 01 37 0 00 0000 0   196378,361 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» ярдәмче 

программасы 340 11 01 37 2 00 0000 0   196378,361 

«Саба муниципаль районының физик культура 

һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру» төп чарасы 340 11 01 37 2 01 0000 0   196378,361 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә эшләүче тренерларга һәм 

спортчы инструкторларга югары нәтиҗәләр 

өчен ярдәм итүгә юнәлтелгән чаралар 340 11 01 37 2 01 4233 0   340,777 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 11 01 37 2 01 4233 0 600 340,777 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 340 11 01 37 2 01 4365 0   836,150 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 11 01 37 2 01 4365 0 600 836,150 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 340 11 01 37 2 01 4821 0   69496,497 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 11 01 37 2 01 4821 0 600 69496,497 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 340 11 01 37 2 01 4822 0   125704,937 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 11 01 37 2 01 4822 0 600 125704,937 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 340 11 02 37 0 00 0000 0   21250,000 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының физик культура 

һәм спорт өлкәсендә чаралар үткәрү» ярдәмче 

программасы 340 11 02 37 1 00 0000 0   21250,000 

«Физик культура һәм спорт өлкәсендә чаралар 

үткәрүне оештыру» төп чарасы 340 11 02 37 1 01 0000 0   21250,000 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 

һәм спорт чаралары 340 11 02 37 1 01 1287 0   21250,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 340 11 02 37 1 01 1287 0 600 21250,000 

Саба муниципаль районының Контроль-

хисап палатасы 360         1024,089 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 360 01       1024,089 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 360 01 06     1020,039 



Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 360 01 06 99 0 00 0000 0   1020,039 

Үзәк аппарат 360 01 06 99 0 00 0204 0   1020,039 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 360 01 06 99 0 00 0204 0 100 980,532 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 360 01 06 99 0 00 0204 0 200 36,507 

Башка бюджет ассигнованиеләре 360 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,000 

Муниципаль хезмәткәрләргә диспансеризация 

үткәрү 360 01 13 99 0 00 9708 0   4,050 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 360 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 

Саба муниципаль районының Финанс-

бюджет палатасы 370         130061,194 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 370 01       28721,597 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 01 04 99 0 00 0000 0   287,236 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 370 01 04 99 0 00 2515 1   287,236 

Бюджетара трансфертлар 370 01 04 99 0 00 2515 1 500 287,236 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 370 01 06     7586,853 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының муниципаль 

финанслар белән идарә итү» муниципаль 

программасы 370 01 06 18 0 00 0000 0   7586,853 

"Бюджет системасының озак сроклы 

баланслылыгын һәм тотрыклылыгын тәэмин 

итү" төп чарасы 370 01 06 18 0 01 0000 0   7586,853 

Үзәк аппарат 370 01 06 18 0 01 0204 0   7586,853 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 370 01 06 18 0 01 0204 0 100 6382,623 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 370 01 06 18 0 01 0204 0 200 1199,519 

Башка бюджет ассигнованиеләре 370 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,711 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 370 01 13     20847,508 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 

объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итү" муниципаль 

программасы 370 01 13 07 0 00 0000 0   0,000 

"Татарстан Республикасы Саба муниципаль 370 01 13 07 3 00 0000 0   0,000 



районында 2016 - 2020 елларга «Имин шәһәр» 

аппарат-программа комплексын төзү һәм 

үстерү" ярдәмче программасы 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында "Имин шәһәр" 

аппарат-программа комплексын төзү һәм 

үстерү" төп чарасы 370 01 13 07 3 01 0000 0   0,000 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 370 01 13 07 3 01 2515 1   0,000 

Бюджетара трансфертлар 370 01 13 07 3 01 2515 1 500   

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 01 13 99 0 00 0000 0   20847,508 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 370 01 13 99 0 00 2515 1   2299,897 

Бюджетара трансфертлар 370 01 13 99 0 00 2515 1 500 2299,897 

Бухгалтерлык исәбе учреждениеләренең 

эшчәнлеген тәэмин итү 370 01 13 99 0 00 2990 0   18377,511 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 370 01 13 99 0 00 2990 0 100 17267,264 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 370 01 13 99 0 00 2990 0 200 1110,247 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 370 01 13 99 0 00 5930 0   81,000 

Бюджетара трансфертлар 370 01 13 99 0 00 5930 0 500 81,000 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  370 01 13 99 0 00 9203 0   48,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 370 01 13 99 0 00 9203 0 200 48,600 

Муниципаль хезмәткәрләргә диспансеризация 

үткәрү 370 01 13 99 0 00 9708 0   40,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 370 01 13 99 0 00 9708 0 200 40,500 

Милли оборона 370 02       2049,000 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 370 02 03     2049,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 02 03 99 0 00 0000 0   2049,000 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 370 02 03 99 0 00 5118 0   2049,000 

Бюджетара трансфертлар 370 02 03 99 0 00 5118 0 500 2049,000 

Милли икътисад 370 04       28055,371 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 370 04 05     100,000 



"2020 елда Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы территориясендә 

хуҗалары булган этләрне Стерилизацияләү" 

муниципаль программасы 370 04 05     100,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 04 05 99 0 00 0000 0   100,000 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 370 04 05 99 0 00 2515 1   100,000 

Бюджетара трансфертлар 370 04 05 99 0 00 2515 1 500 100,000 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 370 04 09     27955,371 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 04 09 99 0 00 0000 0   27955,371 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә Татарстан Республикасы муниципаль 

берәмлекләре бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2513 1   412,513 

Бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2513 1 500 412,513 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 370 04 09 99 0 00 2514 1   12877,147 

Бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2514 1 500 12877,147 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2515 1   8665,711 

Бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2515 1 500 8665,711 

Татарстан Республикасыннан бюджетара 

трансфертлар исәбеннән авыл җирлекләренә 

грантлар 370 04 09 99 0 00 2519 1   6000,000 

Бюджетара трансфертлар 370 04 09 99 0 00 2519 1 500 6000,000 

Торак-коммуналь хуҗалык 370 05       35835,026 

Торак хуҗалыгы 370 05 01     827,272 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 05 01 99 0 00 0000 0   827,272 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 370 05 01 99 0 00 2515 1   827,272 

Бюджетара трансфертлар 370 05 01 99 0 00 2515 1 500 827,272 

Коммуналь хуҗалык 370 05 02     201,343 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 05 02 99 0 00 0000 0   201,343 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 370 05 02 99 0 00 2514 1   157,352 



бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 

Бюджетара трансфертлар 370 05 02 99 0 00 2514 1 500 157,352 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 370 05 02 99 0 00 2515 1   43,991 

Бюджетара трансфертлар 370 05 02 99 0 00 2515 1 500 43,991 

Төзекләндерү 370 05 03     34806,411 

"2020-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының авыл 

территорияләрен комплекслы үстерү" 

муниципаль программасы 370 05 03 14 0 00 0000 0   14544,311 

"Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 

ярдәмче программасы 370 05 03 14 7 00 0000 0   14544,311 

«Авыл территорияләрен төзекләндерү 

чараларын гамәлгә ашыру» төп чарасы 370 05 03 14 7 04 0000 0   14544,311 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 370 05 03 14 7 04 L576 0   6000,00 

Бюджетара трансфертлар 370 05 03 14 7 04 L576 0 500 6000,00 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары (җирле бюджет акчалары) 370 05 03 14 7 04 L576 1   2580,000 

Бюджетара трансфертлар 370 05 03 14 7 04 L576 1 500 2580,000 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын, шул исәптән Россия Федерациясе 

Хөкүмәтенең резерв фонды акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 370 05 03 14 7 04L576 F   5964,311 

Бюджетара трансфертлар 370 05 03 14 7 04L576 F 500 5964,311 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 05 03 99 0 00 0000 0   20262,100 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә Татарстан Республикасы муниципаль 

берәмлекләре бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2513 1   1490,964 

Бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2513 1 500 1490,964 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 370 05 03 99 0 00 2514 1   16246,988 

Бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2514 1 500 16246,988 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2515 1   2524,148 

Бюджетара трансфертлар 370 05 03 99 0 00 2515 1 500 2524,148 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар  370 14       35400,200 



Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 370 14 01     33239,900 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 14 01 99 0 00 0000 0   33239,900 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә җирлекләр бюджетларына 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга Татарстан 

Республикасыннан муниципаль район 

бюджетына субвенция исәбеннән дотацияләр  370 14 01 99 0 00 8006 0   2888,300 

Бюджетара трансфертлар 370 14 01 99 0 00 8006 0 500 2888,300 

Муниципаль район составына керүче 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 

дәрәҗәсен тигезләү буенча муниципаль 

районның җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган 

чыгым йөкләмәләрен финанслашу һәм 

муниципаль район составына керүче 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертларның башка рәвешләрен бирү 

максатларында муниципаль район бюджетына 

субсидияләр исәбеннән  җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр               370 14 01 99 0 00 S004 0   30351,600 

Бюджетара трансфертлар 370 14 01 99 0 00 S004 0 500 30351,600 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 370 14 03     2160,300 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 370 14 03 99 0 00 0000 0   2160,300 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 370 14 03 99 0 00 2515 1   2160,300 

Бюджетара трансфертлар 370 14 03 99 0 00 2515 1 500 2160,300 

Саба муниципаль районының Мөлкәт һәм 

җир мөнәсәбәтләре палатасы 380         3181,654 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 380 01       3181,654 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 380 01 13     3181,654 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының муниципаль 

мөлкәте белән идарә итү» муниципаль 

программасы 380 01 13 16 0 00 0000 0   3123,454 

«Дәүләт мөлкәте һәм җир кишәрлекләре белән 

нәтиҗәле эш итүне һәм алардан файдалануны 

тәэмин итү» төп чарасы 380 01 13 16 0 01 0000 0   3123,454 

Үзәк аппарат 380 01 13 16 0 01 0204 0   3123,454 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 380 01 13 16 0 01 0204 0 100 2641,111 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 380 01 13 16 0 01 0204 0 200 475,692 

Башка бюджет ассигнованиеләре 380 01 13 16 0 01 0204 0 800 6,651 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 380 01 13 99 0 00 0000 0    58,200 



Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләрен бирү буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 380 01 13 99 0 00 2540 0   0,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 380 01 13 99 0 00 2540 0 100   

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  380 01 13 99 0 00 92030 0   42,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 380 01 13 99 0 00 92030 0 800 42,000 

Муниципаль хезмәткәрләргә диспансеризация 

үткәрү 380 01 13 99 0 00 9708 0   16,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 380 01 13 99 0 00 9708 0 200 16,200 

"Саба муниципаль районы башкарма 

комитетының мәгариф идарәсе" МКУ 390         893755,192 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 390 01       6209,132 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең иң югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 390 01 04     2923,794 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 390 01 04 02 0 00 0000 0   351,200 

«2021 - 2025 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 390 01 04 02 2 00 0000 0   351,200 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү" төп чарасы 390 01 04 02 2 08 0000 0   351,200 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 390 01 04 02 2 08 2530 2   351,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 01 04 02 2 08 2530 2 100 341,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 

объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итү" муниципаль 

программасы 390 01 04 07 0 00 0000 0   3,336 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 390 01 04 07 1 00 0000 0   3,336 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 390 01 04 07 1 01 0000 0   3,336 



Программа чараларын гамәлгә ашыру 390 01 04 07 1 01 1099 0   3,336 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 01 04 07 1 01 1099 0 200 3,336 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 390 01 04 99 0 00 0000 0   2569,258 

Үзәк аппарат 390 01 04 99 0 00 0204 0   2569,258 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 01 04 99 0 00 0204 0 100 1459,137 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 01 04 99 0 00 0204 0 200 1098,921 

Башка бюджет ассигнованиеләре 390 01 04 99 0 00 0204 0 800 11,200 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 390 01 13     3285,338 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 390 01 13 99 0 00 0000 0   3285,338 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү 390 01 13 99 0 00 0295 0   149,232 

Башка бюджет ассигнованиеләре 390 01 13 99 0 00 0295 0 800 149,232 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  390 01 13 99 0 00 9203 0   3123,956 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 01 13 99 0 00 9203 0 100 0,250 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 01 13 99 0 00 9203 0 200 1156,117 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 01 13 99 0 00 9203 0 600 1967,589 

Муниципаль хезмәткәрләргә диспансеризация 

үткәрү 390 01 13 99 0 00 9708 0   12,150 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 01 13 99 0 00 9708 0 200 12,150 

Мәгариф 390 07       876340,060 

Мәктәпкәчә белем бирү 390 07 01     269875,705 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 390 07 01 02 0 00 0000 0   269798,805 

"2021-2025 елларга мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 390 07 01 02 1 00 0000 0   269798,805 

"Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү" төп чарасы 390 07 01 02 1 01 0000 0   86565,000 

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы муниципаль мәгариф 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 390 07 01 02 1 01 2537 0   86565,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 390 07 01 02 1 01 2537 0 600 86565,000 



учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру" 

төп чарасы 390 07 01 02 1 03 0000 0   182879,241 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын җирле 

бюджет исәбеннән үстерү 390 07 01 02 1 03 4200 0   49381,642 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 01 02 1 03 4200 0 600 48911,642 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 390 07 01 02 1 03 4200 9   470,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 07 01 02 1 03 4200 9 100 470,000 

ТР субсидиясе исәбеннән мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларын үстерү 390 07 01 02 1 03 S005 0   133497,599 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 01 02 1 03 S005 0 600 133497,599 

"Яшь белгечләрне мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларына җәлеп итү" төп чарасы 390 07 01 02 1 04 0000 0   354,564 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 390 07 01 02 1 04 4362 5   354,564 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 01 02 1 04 4362 5 600 354,564 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш" муниципаль программасы 390 07 01 06 0 00 0000 0   76,900 

"2021-2025елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында террорчылыкны 

һәм экстремистлыкны профилактикалау" 

ярдәмче программасы 390 07 01 06 2 00 0000 0   76,900 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 390 07 01 06 2 01 0000 0   76,900 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 390 07 01 06 2 01 1099 1   76,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 01 06 2 01 1099 1 600 76,900 

Гомуми белем бирү 390 07 02     560118,504 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 390 07 02 02 0 00 0000 0   558466,205 

«2021 - 2025 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 390 07 02 02 2 00 0000 0   558466,205 

"Гомуми белем бирү оешмаларына яшь 

белгечләрне җәлеп итү" төп чарасы 390 07 02 02 2 01 0000 0   1190,321 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 390 07 02 02 2 01 4362 4   1190,321 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 02 2 01 4362 4 600 1190,321 

"Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру" төп 

чарасы 390 07 02 02 2 02 0000 0   333861,484 



Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәпләрне 

дә кертеп, җирле бюджет хисабына балалар 

бакчаларын үстерү 390 07 02 02 2 02 4210 0   85551,508 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 02 02 2 02 4210 0 200 10563,001 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 02 2 02 4210 0 600 72595,558 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 390 07 02 02 2 02 4210 9   2392,949 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 07 02 02 2 02 4210 9 100 2392,949 

Җирле бюджет исәбеннән интернаты булган 

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 390 07 02 02 2 02 4220 0   5471,023 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 02 02 2 02 4220 0 200 1188,430 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 02 2 02 4220 0 600 4240,542 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 390 07 02 02 2 02 4220 9   42,050 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 07 02 02 2 02 4220 9 100 42,050 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәпләрне 

дә кертеп, Татарстан Республикасыннан 

субсидияләр исәбеннән интернат булган 

балалар бакчаларын һәм гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 390 07 02 02 2 02 S005 0   242838,953 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 02 2 02 S005 0 600 242838,953 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү" төп чарасы 390 07 02 02 2 08 0000 0   206271,100 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү 390 07 02 02 2 08 2528 0   183225,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 02 2 08 2528 0 600 183225,700 

 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 390 07 02 02 2 08 5303 1   23045,400 



һәм түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүгә муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларына  

субвенцияләр муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчесе өчен айлык акчалата түләү 

өлешендә 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 02 2 08 5303 1 600 23045,400 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 390 07 02 02 2 09 0000 0   17143,300 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 

программалары буенча белем алучыларны 

бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 

оештыруга финанслашу чыгымнары 390 07 02 02 2 09 L304 0     17143,300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 02 2 09 L304 0   600 17143,300 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш" муниципаль программасы 390 07 02 06 0 00 0000 0   895,440 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында балигъ 

булмаганнар арасында күзәтүчесезлек һәм 

хокук бозуларны профилактикалау" ярдәмче 

программасы 390 07 02 06 3 00 0000 0   895,440 

"Балигъ булмаганнар арасында күзәтүчесезлек 

һәм хокук бозуларны профилактикалау" төп 

чарасы 390 07 02 06 3 01 0000 0   895,440 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 390 07 02 06 3 01 1099 1   895,440 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 06 3 01 1099 1 600 895,440 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, янгын куркынычсызлыгын һәм су 

объектларында кешеләрнең 

куркынычсызлыгын тәэмин итү" муниципаль 

программасы 390 07 02 07 0 00 0000 0   731,859 

"2021-2025елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 390 07 02 07 1 00 0000 0   731,859 

"Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

районында янгын куркынычсызлыгы 2021-

2025 елларга 390 07 02 07 1 01 0000 0   731,859 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 390 07 02 07 1 01 1099 0   731,859 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 07 1 01 1099 0 600 731,859 

2019-2023 елларга Татарстан Республикасы 390 07 02 36 0 00 0000 0   25,000 



Саба муниципаль районы гомуми белем бирү 

учреждениеләре балаларына һәм укучыларына 

һөнәри юнәлеш бирү буенча "Saba-Balahoner" 

һөнәр шәһәре" муниципаль максатчан 

программасы 

Программа чараларын гамәлгә ашыру  390 07 02 36 0 00 1099 0   25,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 36 0 00 1099 0 600 25,000 

Балаларга өстәмә белем бирү 390 07 03     15715,738 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 390 07 03 02 0 00 0000 0   15715,738 

"2021-2025 елларга өстәмә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 390 07 03 02 3 00 0000 0   15715,738 

"Өстәмә белем бирүне оештыру" төп чарасы 390 07 03 02 3 01 0000 0   15715,738 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын җирле бюджет исәбеннән 

үстерү 390 07 03 02 3 01 4231 0   1170,438 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 02 02 3 01 4231 0 600 1155,237 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 390 07 03 02 3 01 4231 9   15,201 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 07 03 02 3 01 4231 9 100 15,201 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

Татарстан Республикасыннан субсидияләр 

исәбеннән гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү оешмаларын һәм 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 390 07 03 02 3 01 S005 0   14545,300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 03 02 3 01 S005 0 600 14545,300 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

сәламәтләндерү 390 07 07     9947,109 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы балаларын һәм 

яшьләрен патриотик тәрбияләү" муниципаль 

программасы 390 07 07 05 0 00 0000 0   257,563 

"Балаларга һәм яшьләргә патриотик тәрбия 

бирү, сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру" 

төп чарасы 390 07 07 05 0 01 0000 0   257,563 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 390 07 07 05 0 01 4310 0   257,563 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 07 05 0 01 4310 0 200 257,563 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү» муниципаль программасы 390 07 07 38 0 00 0000 0   9689,546 

«2021-2025 елларга балаларның һәм 

яшьләрнең ялын оештыру, аларны 

сәламәтләндерү һәм эш белән тәэмин итү» 

программасы 390 07 07 38 1 00 0000 0   9085,477 

"Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 390 07 07 38 1 01 0000 0   9085,477 



сәламәтләндерүне оештыру өчен шартлар 

тудыру, аларны эш белән тәэмин итү һәм 

савыктыру эффектын арттыру" төп чарасы 

Каникуляр вакытта балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча финанслашу 

чыгымнары Татарстан Республикасы 

бюджетыннан субсидияләр исәбеннән 390 07 07 38 1 01 2132 0   7388,305 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 07 38 1 01 2132 0 200 3623,905 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 07 38 1 01 2132 0 600 3764,400 

Муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларында каралган акчалар исәбеннән 

каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча финанслашу 

чыгымнары 390 07 07 38 1 01 S232 0   1697,172 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 07 38 1 01 S232 0 600 1697,172 

«2021 - 2025 елларга яшьләр сәясәтен үстерү» 

ярдәмче программасы 390 07 07 38 3 00 0000 0   604,069 

"Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү" төп чарасы 390 07 07 38 3 01 0000 0   604,069 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 390 07 07 38 3 01 4310 0   396,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 07 38 3 01 4310 0 600 396,900 

"Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү" төп чарасы 390 07 07 38 3 01 4319 0   207,169 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 390 07 07 38 3 01 4319 0   207,169 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 07 38 3 01 4319 0 600 207,169 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 390 07 09     20683,004 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 390 07 09 02 0 00 0000 0   16780,122 

"2021-2025 елларга мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 390 07 09 02 1 00 0000 0   50,000 

"Мәктәпкәчә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 390 07 09 02 1 02 0000 0   50,000 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 390 07 09 02 1 02 4360 1   50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000 

«2021 - 2025 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 390 07 09 02 2 00 0000 0   14227,172 

"Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 390 07 09 02 2 08 0000 0   4601,200 



гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү" төп чарасы 

Учреждениеләрне методик һәм мәгълүмат-

технологик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 390 07 09 02 2 08 2530 1   4601,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 07 09 02 2 08 2530 1 100 4538,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 390 07 09 02 2 09 0000 0   9625,972 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 390 07 09 02 2 09 4360 1   6475,972 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 09 02 2 09 4360 1 200 5253,626 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 390 07 09 02 2 09 4360 1 300 1222,346 

ТР субсидиясе исәбеннән балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 390 07 09 02 2 09 S005 0    3150,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 09 02 2 09 S005 0  200 2150,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 390 07 09 02 2 09 S005 0  300 1000,000 

«2021-2025 елларга өстәмә белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 390 07 09 02 3 00 0000 0   2502,950 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 390 07 09 02 3 03 0000 0   2502,950 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 390 07 09 02 3 03 4360 1   2502,950 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 07 09 02 3 03 4360 1 100 27,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 09 02 3 03 4360 1 200 1565,594 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 390 07 09 02 3 03 4360 1 300 910,056 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында җәмәгать 

тәртибен тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә 

каршы көрәш" муниципаль программасы 390 07 09 06 0 00 0000 0   10,000 

4. «2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы халкы арасында 

наркоманияне профилактикалау» Ярдәмче 

программасы; 390 07 09 06 4 00 0000 0   10,000 

"Саба муниципаль районы халкы арасында 

наркоманияне профилактикалау» төп чарасы 390 07 09 06 4 01 0000 0   10,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 390 07 09 06 4 01 1099 1   10,000 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 09 06 4 01 1099 1 200 10,000 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы укучыларының 

белем һәм сәламәтлеге" муниципаль 

программасы 390 07 09 11 0 00 0000 0   100,000 

"Балаларның сәламәтлеген саклау һәм ныгыту" 

төп чарасы 390 07 09 11 0 01 0000 0   100,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 390 07 09 11 0 01 1099 0   100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 09 11 0 01 1099 0 200 100,000 

"2021 - 2025 елларга Саба муниципаль 

районында Татарстан Республикасы дәүләт 

телләрен һәм башка телләрне саклау, өйрәнү 

һәм үстерү" муниципаль программасы 390 07 09 22 0 00 0000 0   27,000 

"Саба муниципаль районында татар, рус һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү 

өчен шартлар тудыру" төп чарасы  390 07 09 22 0 01 1099 1   27,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 390 07 09 22 0 01 1099 1   27,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 09 22 0 01 1099 1 200 27,000 

2019-2023 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы гомуми белем бирү 

учреждениеләре балаларына һәм укучыларына 

һөнәри юнәлеш бирү буенча "Saba-Balahoner" 

һөнәр шәһәре" муниципаль максатчан 

программасы 390 07 09 36 0 00 0000 0   275,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру  390 07 09 36 0 00 1099 0   275,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр эшләү һәм 

хезмәтләр күрсәтү 390 07 09 36 0 00 1099 0 200 275,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 390 07 09 99 0 00 0000 0   3490,882 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем 

бирү сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыручы 

оешмалар 390 07 09 99 0 00 4350 0   2078,086 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 390 07 09 99 0 00 4350 0 100 2078,086 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар, укыту-методик кабинетлар, 

мәктәпара укыту-җитештерү комбинатлары, 

логопед пунктлары 390 07 09 99 0 00 4520 0   1412,796 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 07 09 99 0 00 4520 0 600 1412,796 

Социаль сәясәт 390 10       11206,000 

Гаиләне һәм балачакны саклау 390 10 04     11206,000 

2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы халкын адреслы 

социаль яклауның муниципаль программасы 390 10 04 03 0 00 0000 0   11206,000 

«2021-2025 елларга социаль түләүләр» 

ярдәмче программасы 390 10 04 03 1 00 0000 0   3405,900 



"Белем бирү оешмаларында укучыларны 

тукландыру белән тәэмин итү " төп чарасы 390 10 04 03 1 02 0000 0   3405,900 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта гомуми 

белем бирү программалары буенча белем 

алучыларны тукландыруны тәэмин итү 

өлешендә социаль ярдәм чараларын күрсәтү 

буенча Татарстан республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 

тарафыннан гамәлгә ашыру өчен муниципаль 

районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына 

субвенцияләр 390 10 04 03 1 02 2551 0   3405,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 390 10 04 03 1 02 2551 0 600 3405,900 

"2021 - 2025 елларга гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 

программасы 390 10 04 03 5 00 0000 0   7800,100 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 

чарасы 390 10 04 03 5 03 0000 0   7800,100 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә ятим балаларны 

һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга айлык акчалата 

түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 390 10 04 03 5 03 2311 0   3038,700 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 390 10 04 03 5 03 2311 0 300 3038,700 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 390 10 04 03 5 03 2312 0   1947,200 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 390 10 04 03 5 03 2312 0 300 1947,200 

Опекуннарның гаиләләренә ятим балаларны 

һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга айлык акчалата 

түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 390 10 04 03 5 03 2313 0   2814,200 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 

түләүләр 390 10 04 03 5 03 2313 0 300 2814,200 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР           2057421,649 

 ». 

 

6. 7  кушымтаның 1 таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

«1 таблица 

 

  

2021 елга Саба муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бюджетлар 

чыгымнары классификациясенең чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекчәләре, максатчан 

статьялары (Саба муниципаль районы муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең 

программага карамаган юнәлешләре)  буенча бүлү 

                                                                                                                                       (мең сумнарда) 

Исеме РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01       105049,526 

Россия Федерациясе субъектының һәм 01 02     2077,722 



муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи заты 

эшчәнлеге 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 02 99 0 00 0000 0   2077,722 

Район Башлыгы  01 02 99 0 00 0203 0   2077,722 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 02 99 0 00 0203 0 100 2077,722 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 01 03     8209,156 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 

Татарстан Республикасының муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын алып бару 

өчен кирәкле мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  01 03 24 1 01 2539 0   2,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 03 24 1 01 2539 0 100 2,900 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 03 99 0 00 0000 0   8206,256 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   8206,256 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 03 99 0 00 0204 0 100 6071,370 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 03 99 0 00 0204 0 200 1871,271 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 0204 0 800 263,615 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 01 04     30830,317 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 01 04 02 0 00 0000 0   351,200 

«2021 - 2025 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 01 04 02 2 00 0000 0   351,200 

"Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү" төп 

чарасы 01 04 02 2 08 0000 0   351,200 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 01 04 02 2 08 2530 2   351,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 04 02 2 08 2530 2 100 341,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 01 04 02 2 08 2530 2 200 9,900 



сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләрнең куркынычсызлыгын тәэмин итү" 

муниципаль программасы 01 04 07 0 00 0000 0   3,336 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 01 04 07 1 00 0000 0   3,336 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 01 04 07 1 01 0000 0   3,336 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 04 07 1 01 1099 0   3,336 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 04 07 1 01 1099 0 200 3,336 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 04 99 0 00 0000 0   30475,781 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   29837,345 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 04 99 0 00 0204 0 100 19331,082 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 04 99 0 00 0204 0 200 10295,063 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 0204 0 800 211,200 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 2515 1   287,236 

Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 2515 1 500 287,236 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 04 99 0 00 2524 0   351,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 04 99 0 00 2524 0 100 341,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 04 99 0 00 2524 0 200 9,900 

Суд системасы 01 05     18,700 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 05 99 0 00 0000 0   18,700 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 

федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 

төзү (үзгәртү) 01 05 99 0 00 5120 0   18,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 05 99 0 00 5120 0 200 18,700 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 01 06     8606,892 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының муниципаль 

финанслар белән идарә итү» муниципаль 

программасы 01 06 18 0 00 0000 0   7586,853 



"Бюджет системасының озак сроклы 

баланслылыгын һәм тотрыклылыгын тәэмин итү" 

төп чарасы 01 06 18 0 01 0000 0   7586,853 

Үзәк аппарат 01 06 18 0 01 0204 0   7586,853 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 06 18 0 01 0204 0 100 6382,623 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 06 18 0 01 0204 0 200 1199,519 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 18 0 01 0204 0 800 4,711 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 06 99 0 00 0000 0   1020,039 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0   1020,039 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 06 99 0 00 0204 0 100 980,532 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 06 99 0 00 0204 0 200 36,507 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 0204 0 800 3,000 

Резерв фондлар  01 11     5732,900 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 11 99 0 00 0000 0   5732,900 

Саба муниципаль районының резерв фонды 01 11 99 0 00 0741 1   5732,900 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 0741 1 800 5732,900 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     49573,839 

2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы халкын адреслы социаль 

яклауның муниципаль программасы 01 13 03 0 00 0000 0   975,900 

"2021 - 2025 елларга гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 

программасы 01 13 03 5 00 0000 0   975,900 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 

чарасы 01 13 03 5 03 0000 0   975,900 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 03 5 03 2533 0   975,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 03 5 03 2533 0 100 932,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 03 5 03 2533 0 200 43,500 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләрнең куркынычсызлыгын тәэмин итү" 

муниципаль программасы 01 13 07 0 00 0000 0   0,000 

"Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

районында 2016 - 2020 елларга «Имин шәһәр» 

аппарат-программа комплексын төзү һәм үстерү" 

ярдәмче программасы 01 13 07 3 00 0000 0   0,000 



"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында "Имин шәһәр" 

аппарат-программа комплексын төзү һәм үстерү" 

төп чарасы 01 13 07 3 01 0000 0   0,000 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 01 13 07 3 01 2515 1   0,000 

Бюджетара трансфертлар 01 13 07 3 01 2515 1 500   

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәдәниятен үстерү» 

муниципаль программасы 01 13 08 0 00 0000 0   1254,576 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының архив эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 01 13 08 Е 00 0000 0   1254,576 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының архив эше 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру" төп 

чарасы 01 13 08 Е 01 0000 0   1254,576 

Архив фонды документларын һәм башка архив 

документларын саклауны, исәпкә алуны, 

туплауны һәм алардан файдалануны тәэмин итү 01 13 08 Е 01 4402 0   1254,576 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1227,876 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 08 Е 01 4402 0 200 26,700 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының муниципаль 

мөлкәте белән идарә итү» муниципаль 

программасы 01 13 16 0 00 0000 0   3123,454 

«Дәүләт мөлкәте һәм җир кишәрлекләре белән 

нәтиҗәле эш итүне һәм алардан файдалануны 

тәэмин итү» төп чарасы 01 13 16 0 01 0000 0   3123,454 

Үзәк аппарат 01 13 16 0 01 0204 0   3123,454 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 16 0 01 0204 0 100 2641,111 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 16 0 01 0204 0 200 475,692 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 16 0 01 0204 0 800 6,651 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында коррупциягә каршы 

сәясәтне гамәлгә ашыру" муниципаль 

программасы 01 13 27 0 00 0000 0   100,000 

"Саба муниципаль районында коррупциягә 

каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" төп чарасы 01 13 27 0 01 0000 0   100,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 27 0 01 1099 0   100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 27 0 01 1099 0 200 100,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 01 13 99 0 00 0000 0   44119,909 



Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү 01 13 99 0 00 0295 0   696,600 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 0295 0 800 696,600 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1   2299,897 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1 500 2299,897 

Балигъ булмаганнар эшләре комиссиясен төзү 

һәм аның эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2526 0   723,100 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 2526 0 100 663,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 2526 0 200 60,000 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 01 13 99 0 00 2527 0   366,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 2527 0 100 351,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 2527 0 200 15,000 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләре 01 13 99 0 00 2534 0   51,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 2534 0 200 51,200 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 2535 0   0,510 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,510 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 01 13 99 0 00 2540 0   0,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 2540 0 100   

Бухгалтерлык исәбе учреждениеләренең 

эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 00 2990 0   18377,511 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 2990 0 100 17267,264 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 2990 0 200 1110,247 



Федераль бюджет акчалары хисабына 

Бөтенроссия халык санын алуны үткәрү 01 13 99 0005469 0   464,805 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0005469 0 200 464,805 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 99 0 00 5930 0   1233,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 5930 0 100 1139,689 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 5930 0 200 12,811 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 5930 0 500 81,000 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  01 13 99 0 00 9203 0   19439,380 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 9203 0 100 0,250 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 9203 0 200 16483,497 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 01 13 99 0 00 9203 0 300 687,300 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 01 13 99 0 00 9203 0 400 215,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 9203 0 600 1967,589 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 9203 0 800 85,744 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 01 13 99 0 00 9241 0   236,206 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 9241 0 200 236,206 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 9708 0   230,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 9708 0 200 230,600 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02       2049,000 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03     2049,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 02 03 99 0 00 0000 0   2049,000 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 02 03 99 0 00 5118 0   2049,000 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 5118 0 500 2049,000 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 03       2436,500 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, янгын куркынычсызлыгы 03 10     1606,690 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләрнең куркынычсызлыгын тәэмин итү" 

муниципаль программасы 03 10 07 0 00 0000 0   1606,690 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 03 10 07 1 00 0000 0   39,200 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 03 10 07 1 01 0000 0   39,200 



Программа чараларын гамәлгә ашыру 03 10 07 1 01 1099 0   39,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 03 10 07 1 01 1099 0 200 0,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 03 10 07 1 01 1099 0 300 39,200 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрнең 

хәвеф-хәтәрләрен киметү һәм нәтиҗәләрен 

йомшарту» ярдәмче программасы 03 10 07 2 00 0000 0   1567,490 

"Гражданнар оборонасы өлкәсендә идарәнең 

нәтиҗәлелеген арттыру, гадәттән тыш хәлләрне 

кисәтү һәм бетерү" төп чарасы 03 10 07 2 01 0000 0   1567,490 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 

хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм 

үткәрү белән идарә итү  03 10 07 2 01 2267 7   1567,490 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 03 10 07 2 01 2267 7 100 1553,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 03 10 07 2 01 2267 7 200 12,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 03 10 07 2 01 2267 7 800 1,990 

Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 03 14     829,810 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 03 14 06 0 00 0000 0   829,810 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында хокук бозуларны һәм 

җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 

оештыру" ярдәмче программасы 03 14 06 1 00 0000 0   829,810 

"Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген камилләштерү" төп 

чарасы 03 14 06 1 01 0000 0   829,810 

Тәртип саклау буенча җәмәгать пунктлары 

эшчәнлеген тәэмин итүче муниципаль 

хезмәткәрләрне тоту 03 14 06 1 01 2270 0   829,810 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 03 14 06 1 01 2270 0 100 529,810 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 03 14 06 1 01 2270 0 200 300,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04       551958,472 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1886,700 

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны аулау 

һәм асрау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән яклау чараларын үткәрүне 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 04 05 14 2 09 2536 0   686,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 04 05 14 2 09 2536 0 200 686,700 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 04 05 99 0 00 0000 0   1200,000 



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 04 05 99 0 00 2515 1   100,000 

Бюджетара трансфертлар 04 05 99 0 00 2515 1 500 100,000 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә башка 

гамәлләр 04 05 99 0 00 7105 0   1100,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 05 99 0 00 7105 0 800 1100,000 

Транспорт 04 08     2706,174 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 04 08 99 0 00 0000 0   2706,174 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 04 08 99 0 00 0317 0   2706,174 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 04 08 99 0 00 0317 0 200 2706,174 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     44305,598 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 04 09 99 0 00 0000 0   27955,371 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

Татарстан Республикасы муниципаль 

берәмлекләре бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2513 1   412,513 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2513 1 500 412,513 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән 04 09 99 0 00 2514 1   12877,147 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2514 1 500 12877,147 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 04 09 99 0 00 2515 1   8665,711 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2515 1 500 8665,711 

Татарстан Республикасыннан бюджетара 

трансфертлар исәбеннән авыл җирлекләренә 

грантлар 04 09 99 0 00 2519 1   6000,000 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2519 1 500 6000,000 

2017 - 2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының гомуми файдаланудагы 

җирле әһәмияттәге автомобиль юлларын 

ремонтлау һәм аларның норматив хәленә китерү 

буенча муниципаль программа 04 09 Д1 0 00 0000 0   16350,227 

Юл хуҗалыгын тоту һәм аның белән идарә итү 04 09 Д1 0 00 0365 0   16350,227 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 16350,227 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 04 12     503060,000 

"2019-2023 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында кече һәм урта бизнесны 

үстерү программасы" муниципаль программасы 04 12 41 0 00 0000 0   60,000 

"Саба муниципаль районында кече һәм урта 

бизнесны үстерүне гамәлгә ашыру" төп чарасы 04 12 41 0 01 0000 0   60,000 



Программа чараларын гамәлгә ашыру 04 12 41 0 01 1099 0   60,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 04 12 41 0 01 1099 0 200 60,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 04 12 99 0 00 0000 0   503000,000 

Кулланучылар кооперациясе предприятиеләренә 

ярдәм 04 12 99 0 00 7901 0   3000,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 99 0 00 7901 0 800 3000,000 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  04 12 99 0 00 9203 0   500000,000 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 04 12 99 0 00 9203 0 400 500000,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05       48144,727 

Торак хуҗалыгы 05 01     3102,972 

2014-2043 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы территориясендә урнашкан 

күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонт буенча муниципаль программа 05 01 04 0 00 0000 0   2253,000 

"Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

ясауның республика программасы составына 

кертелгән күпфатирлы йортларның гомуми 

мөлкәтен капиталь ремонтлау чараларын гамәлгә 

ашыру" ярдәмче программасы 05 01 04 5 00 0000 0   2253,000 

«Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонтны үз вакытында үткәрүне 

оештыру» төп чарасы 05 01 04 5 01 0000 0   2253,000 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 05 01 04 5 01 9601 0   2253,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 05 01 04 5 01 9601 0 600 2253,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 05 01 99 0 00 0000 0   849,972 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 05 01 99 0 00 2515 1   827,272 

Бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 2515 1 500 827,272 

Торак хуҗалыгы өлкәсендәге гамәлләр 05 01 99 0 00 7604 0   22,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 05 01 99 0 00 7604 0 200 15,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 01 99 0 00 7604 0 800 7,700 

Коммуналь хуҗалык 05 02     201,343 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 05 02 99 0 00 0000 0    201,343 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән 05 02 99 0 00 2514 1   157,352 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2514 1 500 157,352 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 05 02 99 0 00 2515 1   43,991 



трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1 500 43,991 

Төзекләндерү 05 03     44840,412 

"2020-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының авыл территорияләрен 

комплекслы үстерү" муниципаль программасы 05 03 14 0 00 0000 0   14544,311 

"Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 

ярдәмче программасы 05 03 14 7 00 0000 0   14544,311 

«Авыл территорияләрен төзекләндерү чараларын 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 05 03 14 7 04 0000 0   14544,311 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 05 03 14 7 04 L576 0   6000,00 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14 7 04 L576 0 500 6000,00 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары (җирле бюджет акчалары) 05 03 14 7 04 L576 1   2580,000 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14 7 04 L576 1 500 2580,000 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын, шул исәптән Россия Федерациясе 

Хөкүмәтенең резерв фонды акчалары исәбеннән 

гамәлгә ашыруга финанслашу чыгымнары 05 03 14 7 04L576 F   5964,311 

Бюджетара трансфертлар 05 03 14 7 04L576 F 500 5964,311 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 05 03 99 0 00 0000 0    30296,101 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

Татарстан Республикасы муниципаль 

берәмлекләре бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2513 1   1490,965 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2513 1 500 1490,965 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән 05 03 99 0 00 2514 1   16246,988 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2514 1 500 16246,988 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1   2524,148 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1 500 2524,148 

Саба муниципаль районының муниципаль 

милектәге социаль һәм инженерлык 

инфраструктурасына бюджет инвестицияләре 05 03 99 0 00 7531 0   10034,000 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 05 03 99 0 00 7531 0 400 10034,000 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 06       2500,000 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 06 03     2500,000 

2021-2025 елларга Саба муниципаль районының 

экологик иминлеген тәэмин итү муниципаль 

программасы 06 03 09 0 00 0000 0   2500,000 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында әйләнә-тирә мохит 

сыйфатын җайга салу» ярдәмче программасы 06 03 09 1 00 0000 0   2500,000 



«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү» төп 

чарасы 06 03 09 1 01 0000 0   2500,000 

Әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга салу 

чаралары 06 03 09 1 01 7446 0   2500,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 06 03 09 1 01 7446 0 200 2500,000 

МӘГАРИФ 07       927435,964 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     269875,705 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 07 01 02 0 00 0000 0   269798,805 

«2021 - 2025 елларга мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 07 01 02 1 00 0000 0   269798,805 

"Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" төп 

чарасы 07 01 02 1 01 0000 0   86565,000 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 01 02 1 01 2537 0   86565,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 1 01 2537 0 600 86565,000 

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру" төп 

чарасы 07 01 02 1 03 0000 0   182879,241 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын җирле бюджет 

исәбеннән үстерү 07 01 02 1 03 4200 0   49381,642 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 4200 0 600 48911,642 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 07 01 02 1 03 4200 9   470,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 07 01 02 1 03 4200 9 100 470,000 

ТР субсидиясе исәбеннән мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 S005 0   133497,599 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 1 03 S005 0 600 133497,599 

"Яшь белгечләрне мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларына җәлеп итү" төп чарасы 07 01 02 1 04 0000 0   354,564 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 07 01 02 1 04 4362 5   354,564 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 02 1 04 4362 5 600 354,564 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 07 01 06 0 00 0000 0   76,900 

"2021-2025елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында террорчылыкны һәм 07 01 06 2 00 0000 0   76,900 



экстремистлыкны профилактикалау" ярдәмче 

программасы 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 07 01 06 2 01 0000 0   76,900 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 01 06 2 01 1099 1   76,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 01 06 2 01 1099 1 600 76,900 

Гомуми белем бирү 07 02     560118,504 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 07 02 02 0 00 0000 0   558466,205 

«2021 - 2025 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 07 02 02 2 00 0000 0   558466,205 

"Гомуми белем бирү оешмаларына яшь 

белгечләрне җәлеп итү" төп чарасы 07 02 02 2 01 0000 0   1190,321 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 07 02 02 2 01 4362 4   1190,321 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 01 4362 4 600 1190,321 

"Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру" төп 

чарасы 07 02 02 2 02 0000 0   333861,484 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәпләрне дә 

кертеп, җирле бюджет хисабына балалар 

бакчаларын үстерү 07 02 02 2 02 4210 0   85551,508 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 02 02 2 02 4210 0 200 10563,001 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 4210 0 600 72595,558 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 07 02 02 2 02 4210 9   2392,949 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 07 02 02 2 02 4210 9 100 2392,949 

Җирле бюджет исәбеннән интернаты булган 

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 4220 0   5471,023 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 02 02 2 02 4220 0 200 1188,430 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 02 4220 0 600 4240,542 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 07 02 02 2 02 4220 9   42,050 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 07 02 02 2 02 4220 9 100 42,050 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәпләрне дә 

кертеп, Татарстан Республикасыннан 

субсидияләр исәбеннән интернат булган балалар 

бакчаларын һәм гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 07 02 02 2 02 S005 0   242838,953 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 07 02 02 2 02 S005 0 600 242838,953 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

"Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү" төп 

чарасы 07 02 02 2 08 0000 0   206271,100 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 07 02 02 2 08 2528 0   183225,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 08 2528 0 600 183225,700 

 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 

белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль 

районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына  

субвенцияләр муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчесе өчен айлык акчалата түләү 

өлешендә 07 02 02 2 08 5303 1   23045,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 2 08 5303 1 600 23045,400 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 07 02 02 2 09 0000 0   17143,300 

Муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч 

гомуми белем бирү мәгариф программалары 

буенча белем алучыларны бушлай кайнар ризык 

белән тәэмин итүне оештыруга финанслашу 

чыгымнары 07 02 02 209 L304 0     17143,300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 02 209 L304 0   600 17143,300 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 07 02 06 0 00 0000 0   895,440 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында балигъ булмаганнар 

арасында күзәтүчесезлек һәм хокук бозуларны 

профилактикалау" ярдәмче программасы 07 02 06 3 00 0000 0   895,440 

"Балигъ булмаганнар арасында күзәтүчесезлек 

һәм хокук бозуларны профилактикалау" төп 

чарасы 07 02 06 3 01 0000 0   895,440 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 02 06 3 01 1099 1   895,440 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 07 02 06 3 01 1099 1 600 895,440 



учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләрнең куркынычсызлыгын тәэмин итү" 

муниципаль программасы 07 02 07 0 00 0000 0   731,859 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 07 02 07 1 00 0000 0   731,859 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 07 02 07 1 01 0000 0   731,859 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 02 07 1 01 1099 0   731,859 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 07 1 01 1099 0 600 731,859 

2019-2023 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы гомуми белем бирү 

учреждениеләре балаларына һәм укучыларына 

һөнәри юнәлеш бирү буенча "Saba-Balahoner" 

һөнәр шәһәре" муниципаль максатчан 

программасы 07 02 36 0 00 0000 0   25,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру  07 02 36 0 00 1099 0   25,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 02 36 0 00 1099 0 600 25,000 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     41046,481 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 07 03 02 0 00 0000 0   41046,481 

«2021 - 2025 елларга өстәмә белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 07 03 02 3 00 0000 0   41046,481 

"Өстәмә белем бирүне оештыру" төп чарасы 07 03 02 3 01 0000 0   41046,481 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын җирле бюджет исәбеннән 

үстерү 07 03 02 3 01 4231 0   1170,438 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 4231 0 600 1155,237 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 07 03 02 3 01 4231 9   15,201 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 07 03 02 3 01 4231 9 100 15,201 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

җирле бюджет исәбеннән гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 4232 0   5867,343 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 4232 0 600 5788,143 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 07 03 02 3 01 4232 9   79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 07 03 02 3 01 4232 9 600 79,200 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

Татарстан Республикасыннан субсидияләр 

исәбеннән гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү оешмаларын һәм 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 S005 0   34008,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 03 02 3 01 S005 0 600 34008,700 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07     29617,820 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы балаларын һәм яшьләрен 

патриотик тәрбияләү" муниципаль программасы 07 07 05 0 00 0000 0   500,000 

"Балаларга һәм яшьләргә патриотик тәрбия бирү, 

сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру" төп 

чарасы 07 07 05 0 01 0000 0   500,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 05 0 01 4310 0   500,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 07 05 0 01 4310 0 200 375,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 07 07 05 0 01 4310 0 300 90,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 05 0 01 4310 0 600 35,000 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 07 07 06 0 00 0000 0   488,300 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында хокук бозуларны һәм 

җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 

оештыру" ярдәмче программасы 07 07 06 1 00 0000 0   488,300 

"Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген камилләштерү" төп 

чарасы 07 07 06 1 01 0000 0   488,300 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 06 1 01 1099 1   488,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 07 06 1 01 1099 1 200 50,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 07 07 06 1 01 1099 1 300 438,300 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләрнең куркынычсызлыгын тәэмин итү" 

муниципаль программасы 07 07 07 0 00 0000 0   26,400 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 07 07 07 1 00 0000 0   26,400 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 07 07 07 1 01 0000 0   26,400 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 07 1 01 1099 0   26,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 07 1 01 1099 0 600 26,400 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү» муниципаль программасы 07 07 38 0 00 0000 0   28593,120 

«2021-2025 елларга балаларның һәм яшьләрнең 07 07 38 1 00 0000 0   9099,872 



ялын оештыру, аларны сәламәтләндерү һәм эш 

белән тәэмин итү» программасы 

"Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне оештыру өчен шартлар тудыру, 

аларны эш белән тәэмин итү һәм савыктыру 

эффектын арттыру" төп чарасы 07 07 38 1 01 0000 0   9099,872 

Каникуляр вакытта балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслашу чыгымнары 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

субсидияләр исәбеннән 07 07 38 1 01 2132 0   7402,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 07 38 1 01 2132 0 200 3638,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 38 1 01 2132 0 600 3764,4 

Муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларында каралган акчалар исәбеннән 

каникул чорында балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслашу чыгымнары 07 07 38 1 01 S232 0     1697,172 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 38 1 01 S232 0   600 1697,172 

«2021-2025 елларга Саба муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерү» ярдәмче программасы 07 07 38 3 00 0000 0   19493,248 

"Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү" төп чарасы 07 07 38 3 01 0000 0   19493,248 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 38 3 01 4310 0   2636,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 38 3 01 4310 0 600 2636,900 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 07 07 38 3 01 4319 0   16856,348 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 07 38 3 01 4319 0 600 16856,348 

"2020-2025 елларга Саба муниципаль районында 

волонтерлык хәрәкәтен үстерү" муниципаль 

программасы 07 07 40 0 00 0000 0   10,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 07 40 0 00 1099 0   10,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 07 40 0 00 1099 0 200 10,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     26777,454 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 07 09 02 0 00 0000 0   22844,572 

«2021 - 2025 елларга мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 07 09 02 1 00 0000 0   50,000 

"Мәктәпкәчә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 07 09 02 1 02  0000 0   50,000 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 07 09 02 1 02 4360 1   50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 1 02 4360 1 200 50,000 

«2021 - 2025 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 07 09 02 2 00 0000 0   14227,172 

"Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 07 09 02 2 08 0000 0   4601,200 



мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү" төп 

чарасы 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 09 02 2 08 2530 1   4601,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 07 09 02 2 08 2530 1 100 4538,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 2 08 2530 1 200 63,200 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 07 09 02 2 09 0000 0   9625,972 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 07 09 02 2 09 4360 1   6475,972 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 2 09 4360 1 200 5253,626 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 07 09 02 2 09 4360 1 300 1222,346 

ТР субсидиясе исәбеннән балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 07 09 02 2 09 S005 0   3150,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 2 09 S005 0 200 2150,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 07 09 02 2 09 S005 0 300 1000,000 

"2021-2025 елларга өстәмә белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 07 09 02 3 00 0000 0   3060,400 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 07 09 02 3 03 0000 0   3060,400 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 07 09 02 3 03 4360 1   3060,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 07 09 02 3 03 4360 1 100 27,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 02 3 03 4360 1 200 1565,594 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 07 09 02 3 03 4360 1 300 910,056 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 02 3 03 4360 1 600 557,450 

«2017-2022 елларга һөнәри белем һәм югары уку 

йортыннан соңгы белем бирүне үстерү һәм әлеге 

өлкә хезмәткәрләренең квалификациясен күтәрү» 

ярдәмче программасы 07 09 02 4 00 0000 0   5507,000 

"Һөнәри белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 07 09 02 4 03 0000 0   5507,000 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 07 09 02 4 03 2111 0   5490,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 07 09 02 4 03 2111 0 300 5490,000 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар (җирле бюджет акчалары) 07 09 02 4 03 2111 1   17,000 



Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 07 09 02 4 03 2111 1 300 17,000 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 07 09 06 0 00 0000 0   10,000 

4. «2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы халкы арасында 

наркоманияне профилактикалау» Ярдәмче 

программасы; 07 09 06 4 00 0000 0   10,000 

"Саба муниципаль районы халкы арасында 

наркоманияне профилактикалау» төп чарасы 07 09 06 4 01 0000 0   10,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 09 06 4 01 1099 1   10,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 06 4 01 1099 1 200 10,000 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы укучыларының белем һәм 

сәламәтлеге" муниципаль программасы 07 09 11 0 00 0000 0   100,000 

"Балаларның сәламәтлеген саклау һәм ныгыту" 

төп чарасы 07 09 11 0 01 0000 0   100,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 09 11 0 01 1099 0   100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 11 0 01 1099 0 200 100,000 

"2021 - 2025 елларга Саба муниципаль районында 

Татарстан Республикасы дәүләт телләрен һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү" 

муниципаль программасы 07 09 22 0 00 0000 0   57,000 

"Саба муниципаль районында татар, рус һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү өчен 

шартлар тудыру" төп чарасы  07 09 22 0 01 0000 0   57,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 09 22 0 01 0099 0   57,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 22 0 01 1099 1 200 27,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 09 22 0 01 1099 1 600 30,000 

2019-2023 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы гомуми белем бирү 

учреждениеләре балаларына һәм укучыларына 

һөнәри юнәлеш бирү буенча "Saba-Balahoner" 

һөнәр шәһәре" муниципаль максатчан 

программасы 07 09 36 0 00 0000 0   275,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру  07 09 36 0 00 1099 0   275,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 09 36 0 00 1099 0 200 275,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 07 09 99 0 00 0000 0   3490,882 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү 

сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыручы оешмалар 07 09 99 0 00 4350 0   2078,086 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 07 09 99 0 00 4350 0 100 2078,086 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 07 09 99 0 00 4520 0   1412,796 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 07 09 99 0 00 4520 0 600 1412,796 



учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       134157,260 

Мәдәният 08 01     134157,260 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәдәниятен үстерү» 

муниципаль программасы 08 01 08 0 00 0000 0   128034,121 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының музей эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 08 01 08 1 00 0000 0   4935,426 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы музейларын 

комплекслы үстерү» төп чарасы 08 01 08 1 01 0000 0   4935,426 

Музейларның эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 4409 0   4935,426 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 4409 0 600 4927,926 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 08 01 08 1 01 4409 9   7,500 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 1 01 4409 9 600 7,500 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының китапханә эшен 

үстерү» ярдәмче программасы 08 01 08 3 00 0000 0   22059,382 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының  китапханә хезмәте 

күрсәтү системасын үстерү» төп чарасы 08 01 08 3 01 0000 0   22059,382 

Китап фондларын муниципаль район акчалары 

хисабына туплау  08 01 08 3 01 4401 0   100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 3 01 4401 0 600 100,000 

Китапханәләрнең эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 3 01 4409 0   21959,382 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 3 01 4409 0 600 21904,382 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 08 01 08 3 01 4409 9   55,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 3 01 4409 9 600 55,000 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының мәдәни-ял 

эшчәнлеген үстерү» ярдәмче программасы 08 01 08 4 00 0000 0   94469,314 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының клуб 

учреждениеләрен үстерү" төп чарасы 08 01 08 4 01 0000 0   94469,314 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 08 01 08 4 01 4409 1   94469,314 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 4 01 4409 1 600 94394,314 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 08 01 08 4 01 4409 9   75,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 4 01 4409 9 600 75,000 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының мәдәният өлкәсендә 

чаралар үткәрү" ярдәмче программасы 08 01 08 6 00 0000 0   6570,000 



«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының мәдәният өлкәсендә 

башка чаралар үткәрү» төп чарасы 08 01 08 6 01 0000 0   6570,000 

Мәдәният чаралары 08 01 08 6 01 1099 0   6570,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 01 08 6 01 1099 0 600 6570,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 08 01 99 0 00 0000 0   6123,139 

Саба муниципаль районының муниципаль 

милектәге социаль һәм инженерлык 

инфраструктурасына бюджет инвестицияләре 08 01 99 0 00 7531 0   6123,139 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 08 01 99 0 00 7531 0 400 6123,139 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09       502,800 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     502,800 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яисә таралу 

өчен шартлар булган һәм сакланып кала торган 

территорияләрдә һәм урыннарда дезинфекция, 

дезинсекция һәм дератизация, лаборатор 

тикшеренү ысулларын кулланып уздырыла 

торган санитар-эпидемиягә каршы (профилактик) 

чаралар үткәрүне оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 09 07 01 1 02 0211 0   502,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 09 07 01 1 02 0211 0 200 502,800 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10       30047,609 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01     1609,700 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 10 01 99 0 00 0000 0   1609,700 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 10 01 99 0 00 4910 0   1609,700 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 01 99 0 00 4910 0 300 1609,700 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     1800,700 

2017 - 2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы халкын адреслы социаль 

яклауның муниципаль программасы 10 03 03 0 00 0000 0   200,000 

«2017-2022 елларга социаль түләүләр» ярдәмче 

программасы 10 03 03 1 00 0000 0   200,000 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 10 03 03 1 01 0000 0   200,000 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 10 03 03 1 01 0541 0   200,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 10 03 03 1 01 0541 0 200 100,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 03 1 01 0541 0 300 100,000 

Аерым категориядәге гражданнар өчен Татарстан 

Республикасы территориясендә җәмәгать 

транспорты хезмәтләреннән бертигез дәрәҗәдә 

файдалану мөмкинлеген тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 10 03 13 4 01 05370   139,100 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 13 4 01 05370 300 139,100 

"2020-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының авыл территорияләрен 

комплекслы үстерү" муниципаль программасы 10 03 14 0 00 0000 0   1461,600 

"Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 

ярдәмче программасы 10 03 14 7 00 0000 0   1461,600 

"Авыл территорияләрендә яшәүче РФ 10 03 14 7 01 0000 0   1461,600 



гражданнарының торак шартларын яхшырту" төп 

чарасы 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 10 03 14 7 01 L567 0   1461,600 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 14 7 01 L567 0 300 1461,600 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     26637,209 

2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы халкын адреслы социаль 

яклауның муниципаль программасы 10 04 03 0 00 0000 0   25844,600 

«2021-2025 елларга социаль түләүләр» ярдәмче 

программасы 10 04 03 1 00 0000 0   4205,900 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 10 04 03 1 01 0000 0   800,000 

Халыкның аерым категорияләренә социаль ярдәм 

күрсәтү 10 04 03 1 01 0553 0   800,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 1 01 0553 0 300 800,000 

"Белем бирү оешмаларында укучыларны 

тукландыру белән тәэмин итү " төп чарасы 10 04 03 1 02 0000 0   3405,900 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

төп гомуми һәм урта гомуми белем бирү 

программалары буенча белем алучыларны 

тукландыруны тәэмин итү өлешендә социаль 

ярдәм чараларын күрсәтү буенча Татарстан 

республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле үзидарә 

органнары тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субвенцияләр 10 04 03 1 02 2551 0   3405,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 10 04 03 1 02 2551 0 600 3405,900 

"2021-2025 елларга гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 

программасы 10 04 03 5 00 0000 0   21638,700 

"Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары системасын 

үстерү" төп чарасы 10 04 03 5 01 0000 0   13838,600 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф учреждениеләрендә баланы 

карап торган һәм караган өчен компенсация 10 04 03 5 01 1320 0   13838,600 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 01 1320 0 300 13838,600 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 

чарасы 10 04 03 5 03 0000 0   7800,10 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә ятим балаларны һәм 

ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

матди карап торуга айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 10 04 03 5 03 2311 0   3038,70 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 03 2311 0 300 3038,700 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 10 04 03 5 03 2312 0   1947,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 03 2312 0 300 1947,200 

Опекуннарның гаиләләренә ятим балаларны һәм 

ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

матди карап торуга айлык акчалата түләү 10 04 03 5 03 2313 0   2814,20 



билгеләү һәм түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 03 5 03 2313 0 300 2814,200 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 

(Татарстан Республикасыннан субсидияләр 

хисабына) 10 04 04 1 01 L497 0   792,609 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 04 1 01 L497 0 300 792,609 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11       217739,591 

Физик культура 11 01     196489,591 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 11 01 06 0 00 0000 0   84,830 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны профилактикалау" ярдәмче 

программасы 11 01 06 2 00 0000 0   84,830 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 11 01 06 2 01 0000 0   84,830 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 01 06 2 01 1099 1   84,830 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 11 01 06 2 01 1099 1 600 84,830 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләрнең куркынычсызлыгын тәэмин итү" 

муниципаль программасы 11 01 07 0 00 0000 0   26,400 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 11 01 07 1 00 0000 0   26,400 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 11 01 07 1 01 0000 0   26,400 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 01 07 1 01 1099 0   26,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 11 01 07 1 01 1099 0 600 26,400 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында физик культураны 

һәм спортны үстерү» муниципаль программасы 11 01 37 0 00 0000 0   196378,361 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында физик культураны һәм 

спортны үстерү» ярдәмче программасы 11 01 37 2 00 0000 0   196378,361 

«Саба муниципаль районының физик культура 

һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру» төп чарасы 11 01 37 2 01 0000 0   196378,361 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә эшләүче тренерларга һәм 

спортчы-инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 11 01 37 2 01 4233 0   340,777 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 11 01 37 2 01 4233 0 600 340,777 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 37 2 01 4365 0   836,150 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 11 01 37 2 01 4365 0 600 836,150 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 37 2 01 4821 0   69496,497 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 11 01 37 2 01 4821 0 600 69496,497 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 37 2 01 4822 0   125704,937 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 11 01 37 2 01 4822 0 600 125704,937 

Массакүләм спорт 11 02     21250,000 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында физик культураны 

һәм спортны үстерү» муниципаль программасы 11 02 37 0 00 0000 0   21250,000 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының физик культура һәм 

спорт өлкәсендә чаралар үткәрү» ярдәмче 

программасы 11  02 37 1 00 0000 0   21250,000 

«Физик культура һәм спорт өлкәсендә чаралар 

үткәрүне оештыру» төп чарасы 11 02 37 1 01 0000 0   21250,000 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 

спорт чаралары 11 02 37 1 01 1287 0   21250,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 11 02 37 1 01 1287 0 600 21250,000 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР  14       35400,200 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01     33239,900 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 14 01 99 0 00 0000 0   33239,900 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә Татарстан 

Республикасыннан муниципаль район 

бюджетына субсидияләр исәбеннән дотацияләр 14 01 99 0 00 S004 0   30351,600 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S004 0 500 30351,600 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләрне исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга Татарстан 

Республикасыннан муниципаль район 

бюджетына субвенция исәбеннән дотацияләр 14 01 99 0 00 8006 0   2888,300 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 2888,300 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 14 03     2160,300 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 14 03 99 0 00 0000 0   2160,300 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1   2160,300 

Бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 2515 1 500 2160,300 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР         2057421,649 

». 

 



8 кушымтаның 1  таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

                                                                                                                                                        «1  таблица 

 

2021 елга Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы бюджетының максатчан статьялары 

(Татарстан Республикасы Саба муниципаль районының  муниципаль программалары һәм 

эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре) буенча бюджет ассигнованиеләрен чыгымнар 

төрләре төркемнәренә, бүлекчәләренә, чыгымнары классификациясе бүлекчәләренә бүлү 

                                                                                                                                 (мең сумнарда) 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яисә таралу 

өчен шартлар булган һәм сакланып кала торган 

территорияләрдә һәм урыннарда дезинфекция, 

дезинсекция һәм дератизация, лаборатор 

тикшеренү ысулларын кулланып уздырыла 

торган санитар-эпидемиягә каршы (профилактик) 

чаралар үткәрүне оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 1 02 0211 0       502,800 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 01 1 02 0211 0 200     502,800 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 01 1 02 0211 0 200 09   502,800 

Санитария-эпидемиология иминлеге 01 1 02 0211 0 200 09 07 502,800 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы мәгарифен үстерү» 

муниципаль программасы 02 0 00 0000 0       892507,263 

"2021-2025 елларга мәктәпкәчә белем бирүне 

үстерү" ярдәмче программасы 02 1 00 0000 0       269848,805 

"Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" төп 

чарасы 02 1 01 0000 0       86565,000 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 1 01 2537 0       86565,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 01 2537 0 600     86565,000 

МӘГАРИФ 02 1 01 2537 0 600 07   86565,000 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 86565,000 

"Мәктәпкәчә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 02 1 02 0000 0       50,000 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 02 1 02 4360 1       50,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 02 1 02 4360 1 200     50,000 

МӘГАРИФ 02 1 02 4360 1 200 07   50,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 1 02 4360 1 200 07 09 50,000 

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру" төп 

чарасы 02 1 03 0000 0       182879,241 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын җирле бюджет 

исәбеннән үстерү 02 1 03 4200 0       49381,642 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 03 4200 0 600     48911,642 



МӘГАРИФ 02 1 03 4200 0 600 07   48911,642 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 4200 0 600 07 01 48911,642 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 02 1 03 4200 9       470,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 02 1 03 4200 9 100     470,000 

МӘГАРИФ 02 1 03 4200 9 100 07   470,000 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 4200 9 100 07 01 470,000 

ТР субсидиясе исәбеннән мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларын үстерү 02 1 03 S005 0       133497,599 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 03 S005 0 600     133497,599 

МӘГАРИФ 02 1 03 S005 0 600 07   133497,599 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 S005 0 600 07 01 133497,599 

"Яшь белгечләрне мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларына җәлеп итү" төп чарасы 02 1 04 0000 0       354,564 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 02 1 04 4362 5       354,564 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 1 04 4362 5 600     354,564 

МӘГАРИФ 02 1 04 4362 5 600 07   354,564 

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 04 4362 5 600 07 01 354,564 

«2021 - 2025 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү» ярдәмче программасы 02 2 00 0000 0       573044,577 

"Гомуми белем бирү оешмаларына яшь 

белгечләрне җәлеп итү" төп чарасы 02 2 01 0000 0       1190,321 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 02 2 01 4362 4       1190,321 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 01 4362 4 600     1190,321 

МӘГАРИФ 02 2 01 4362 4 600 07   1190,321 

Гомуми белем бирү 02 2 01 4362 4 600 07 02 1190,321 

"Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру" төп 

чарасы 02 2 02 0000 0       333861,484 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәпләрне дә 

кертеп, җирле бюджет хисабына балалар 

бакчаларын үстерү 02 2 02 4210 0       85551,508 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 02 2 02 4210 0 200     10563,001 

МӘГАРИФ 02 2 02 4210 0 200 07   10563,001 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4210 0 200 07 02 10563,001 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 02 4210 0 600     72595,558 

МӘГАРИФ 02 2 02 4210 0 600 07   72595,558 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4210 0 600 07 02 72595,558 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 02 2 02 4210 9       2392,949 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 02 2 02 4210 9 100     2392,949 



максатларында персоналга түләү чыгымнары 

МӘГАРИФ 02 2 02 4210 9 100 07   2392,949 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4210 9 100 07 02 2392,949 

Җирле бюджет исәбеннән интернаты булган 

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 02 2 02 4220 0       5471,023 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 02 2 02 4220 0 200     1188,430 

МӘГАРИФ 02 2 02 4220 0 200 07   1188,430 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4220 0 200 07 02 1188,430 

Җирле бюджет исәбеннән интернаты булган 

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 02 2 02 4220 0 600     4240,542 

МӘГАРИФ 02 2 02 4220 0 600 07   4240,542 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4220 0 600 07 02 4240,542 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 02 2 02 4220 9       42,050 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 02 2 02 4220 9 100     42,050 

МӘГАРИФ 02 2 02 4220 9 100 07   42,050 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4220 9 100 07 02 42,050 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәпләрне дә 

кертеп, Татарстан Республикасыннан 

субсидияләр исәбеннән интернат булган балалар 

бакчаларын һәм гомуми белем бирү оешмаларын 

үстерү 02 2 02 S005 0       242838,953 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү (субсидия 

исәбеннән) 02 2 02 S005 0 600     242838,953 

МӘГАРИФ 02 2 02 S005 0 600 07   242838,953 

Гомуми белем бирү 02 2 02 S005 0 600 07 02 242838,953 

"Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү" төп 

чарасы 02 2 08 0000 0       211223,500 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 02 2 08 2528 0       183225,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 08 2528 0 600     183225,700 

МӘГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07   183225,700 

Гомуми белем бирү 02 2 08 2528 0 600 07 02 183225,700 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 02 2 08 2530 1       4601,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 02 2 08 2530 1 100     4538,000 



максатларында персоналга түләү чыгымнары 

МӘГАРИФ 02 2 08 2530 1 100 07   4538,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 08 2530 1 100 07 09 4538,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 02 2 08 2530 1 200     63,200 

МӘГАРИФ 02 2 08 2530 1 200 07   63,200 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 08 2530 1 200 07 09 63,200 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 02 2 08 2530 2       351,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 02 2 08 2530 2 100     341,300 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 02 2 08 2530 2 100 01   341,300 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 02 2 08 2530 2 100 01 04 341,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 02 2 08 2530 2 200     9,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 02 2 08 2530 2 200 01   9,900 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 02 2 08 2530 2 200 01 04 9,900 

 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 

белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль 

районнар һәм шәһәр округлары бюджетларына  

субвенцияләр муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчесе өчен айлык акчалата түләү 

өлешендә 02 2 08 5303 1       23045,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 2 08 5303 1 600     23045,400 

МӘГАРИФ 02 2 08 5303 1 600 07   23045,400 

Гомуми белем бирү 02 2 08 5303 1 600 07 02 23045,400 

"Гомуми белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 02 2 09 0000 0       26769,272 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 02 2 09 4360 1       6475,972 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 02 2 09 4360 1 200     5253,626 

МӘГАРИФ 02 2 09 4360 1 200 07   5253,626 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 4360 1 200 07 09 5253,626 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 02 2 09 4360 1 300     1222,346 

МӘГАРИФ 02 2 09 4360 1 300 07   1222,346 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 4360 1 300 07 09 1222,346 

ТР субсидиясе исәбеннән балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 02 2 09 S005 0       3150,000 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 02 2 09 S005 0 200     2150,000 

МӘГАРИФ 02 2 09 S005 0 200 07   2150,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 S005 0 200 07 09 2150,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 02 2 09 S005 0 300     1000,000 

МӘГАРИФ 02 2 09 S005 0 300 07   1000,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 09 S005 0 300 07 09 1000,000 

Муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч 

гомуми белем бирү мәгариф программалары 

буенча белем алучыларны бушлай кайнар ризык 

белән тәэмин итүне оештыруга финанслашу 

чыгымнары 02 209 L304 0         17143,300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 209 L304 0   600     17143,300 

МӘГАРИФ 02 209 L304 0   600 07   17143,300 

Гомуми белем бирү 02 209 L304 0   600 07 02 17143,300 

«2021-2025 елларга өстәмә белем бирүне үстерү» 

ярдәмче программасы 02 3 00 0000 0       44106,881 

"Өстәмә белем бирүне оештыру" төп чарасы 02 3 01 0000 0       41046,481 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын җирле бюджет исәбеннән 

үстерү 02 3 01 4231 0       1170,438 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 4231 0 600     1155,237 

МӘГАРИФ 02 3 01 4231 0 600 07   1155,237 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4231 0 600 07 03 1155,237 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 02 3 01 4231 9       15,201 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 02 3 01 4231 9 100     15,201 

МӘГАРИФ 02 3 01 4231 9 100 07   15,201 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4231 9 100 07 03 15,201 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

җирле бюджет исәбеннән гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 02 3 01 4232 0       5867,343 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 4232 0 600     5788,143 

МӘГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07   5788,143 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03 5788,143 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 02 3 01 4232 9       79,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 01 4232 9 600     79,200 

МӘГАРИФ 02 3 01 4232 9 600 07   79,200 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 4232 9 600 07 03 79,200 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

Татарстан Республикасыннан субсидияләр 

исәбеннән гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлешле өстәмә белем бирү оешмаларын һәм 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 02 3 01 S005 0       34008,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 02 3 01 S005 0 600     34008,700 



учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 

МӘГАРИФ 02 3 01 S005 0 600 07   34008,700 

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 S005 0 600 07 03 34008,700 

"Өстәмә белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 02 3 03 0000 0       3060,400 

Җирле бюджет хисабына балалар һәм яшьләр 

өчен чаралар үткәрү 02 3 03 4360 1       3060,400 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 02 3 03 4360 1 100     27,300 

МӘГАРИФ 02 3 03 4360 1 100 07   27,300 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 3 03 4360 1 100 07 09 27,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 02 3 03 4360 1 200     1565,594 

МӘГАРИФ 02 3 03 4360 1 200 07   1565,594 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 3 03 4360 1 200 07 09 1565,594 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 02 3 03 4360 1 300     910,056 

МӘГАРИФ 02 3 03 4360 1 300 07   910,056 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 3 03 4360 1 300 07 09 910,056 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 02 3 03 4360 1 600     557,450 

МӘГАРИФ 02 3 03 4360 1 600 07   557,450 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 3 03 4360 1 600 07 09 557,450 

«2017-2022 елларга һөнәри белем һәм югары уку 

йортыннан соңгы белем бирүне үстерү һәм әлеге 

өлкә хезмәткәрләренең квалификациясен күтәрү» 

ярдәмче программасы 02 4 00 0000 0       5507,000 

"Һөнәри белем бирү системасын 

модернизацияләү, мәгариф өлкәсендә чаралар 

үткәрү" төп чарасы 02 4 03 0000 0       5507,000 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 02 4 03 2111 0       5490,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 02 4 03 2111 0 300     5490,000 

МӘГАРИФ 02 4 03 2111 0 300 07   5490,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 4 03 2111 0 300 07 09 5490,000 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар (җирле бюджет акчалары) 02 4 03 2111 1       17,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 4 03 2111 1 300 07 09 17,000 

2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы халкын адреслы социаль 

яклауның муниципаль программасы 03 0 00 0000 0       27020,500 

«2021-2025 елларга социаль түләүләр» ярдәмче 

программасы 03 1 00 0000 0       4405,900 

«Гражданнарның аерым категорияләренә социаль 

ярдәм чаралары күрсәтү» төп чарасы 03 1 01 0000 0       1000,000 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 03 1 01 0541 0       200,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 03 1 01 0541 0 200     100,000 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 01 0541 0 200 10   100,000 

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 0541 0 200 10 03 100,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 03 1 01 0541 0 300     100,000 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 01 0541 0 300 10   100,000 

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 0541 0 300 10 03 100,000 



Халыкның аерым категорияләренә социаль ярдәм 

күрсәтү 03 1 01 0553 0       800,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 03 1 01 0553 0 300     800,000 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 01 0553 0 300 10   800,000 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 1 01 0553 0 300 10 04 800,000 

"Белем бирү оешмаларында укучыларны 

тукландыру белән тәэмин итү " төп чарасы 03 1 02 0000 0       3405,900 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

төп гомуми һәм урта гомуми белем бирү 

программалары буенча белем алучыларны 

тукландыруны тәэмин итү өлешендә социаль 

ярдәм чараларын күрсәтү буенча Татарстан 

республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле үзидарә 

органнары тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субвенцияләр 03 1 02 2551 0       3405,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 03 1 02 2551 0 600     3405,900 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 1 02 2551 0 600 10   3405,900 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 1 02 2551 0 600 10 04 3405,900 

"2021 - 2025 елларга гаиләләрнең социаль-

икътисадый хәлен яхшырту" ярдәмче 

программасы 03 5 00 0000 0       22614,600 

"Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары системасын 

үстерү" төп чарасы 03 5 01 0000 0       13838,600 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф учреждениеләрендә баланы 

карап торган һәм караган өчен компенсация 03 5 01 1320 0       13838,600 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 03 5 01 1320 0 300     13838,600 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 01 1320 0 300 10   13838,600 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 13838,600 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны гаиләгә тәрбиягә 

урнаштыру өчен уңайлы шартлар тудыру" төп 

чарасы 03 5 03 0000 0       8776,000 

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә ятим балаларны һәм 

ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

матди карап торуга айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 03 5 03 2311 0       3038,700 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 03 5 03 2311 0 300     3038,700 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 2311 0 300 10   3038,700 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 5 03 2311 0 300 10 04 3038,700 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 5 03 2312 0       1947,200 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 03 5 03 2312 0 300     1947,200 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 2312 0 300 10   1947,200 

Гаиләне һәм балачакны саклау 03 5 03 2312 0 300 10 04 1947,200 

Опекуннарның гаиләләренә ятим балаларны һәм 

ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

матди карап торуга айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 03 5 03 2313 0       2814,200 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 03 5 03 2313 0 300     2814,200 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 03 5 03 2313 0 300 10   2814,200 



Гаиләне һәм балачакны саклау 03 5 03 2313 0 300 10 04 2814,200 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 03 5 03 2533 0       975,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 03 5 03 2533 0 100     932,400 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 03 5 03 2533 0 100 01   932,400 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 2533 0 100 01 13 932,400 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 03 5 03 2533 0 200     43,500 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 03 5 03 2533 0 200 01   43,500 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 2533 0 200 01 13 43,500 

2014-2043 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы территориясендә урнашкан 

күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонт буенча муниципаль программа 04 0 00 0000 0       3045,609 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 

(Татарстан Республикасыннан субсидияләр 

хисабына) 04 1 01 L497 0       792,609 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 04 1 01 L497 0 300     792,609 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 04 1 01 L497 0 300 10   792,609 

Гаиләне һәм балачакны саклау 04 1 01 L497 0 300 10 04 792,609 

"Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт 

ясауның республика программасы составына 

кертелгән күпфатирлы йортларның гомуми 

мөлкәтен капиталь ремонтлау чараларын гамәлгә 

ашыру" ярдәмче программасы 04 5 00 0000 0       2253,000 

«Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә 

капиталь ремонтны үз вакытында үткәрүне 

оештыру» төп чарасы 04 5 01 0000 0       2253,000 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чараларын тәэмин итү 04 5 01 9601 0       2253,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 04 5 01 9601 0 600     2253,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 04 5 01 9601 0 600 05   2253,000 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 2253,000 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы балаларын һәм яшьләрен 

патриотик тәрбияләү" муниципаль программасы 05 0 00 0000 0       500,000 

"Балаларга һәм яшьләргә патриотик тәрбия бирү, 

сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру" төп 

чарасы 05 0 01 0000 0       500,000 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 05 0 01 4310 0       500,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 05 0 01 4310 0 200     375,000 

МӘГАРИФ 05 0 01 4310 0 200 07   375,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 05 0 01 4310 0 200 07 07 375,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 05 0 01 4310 0 300     90,000 

МӘГАРИФ 05 0 01 4310 0 300 07   90,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 05 0 01 4310 0 300 07 07 90,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 05 0 01 4310 0 600     35,000 

МӘГАРИФ 05 0 01 4310 0 600 07   35,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 05 0 01 4310 0 600 07 07 35,000 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 06 0 00 0000 0       2385,280 



муниципаль районында җәмәгать тәртибен 

тәэмин итү һәм җинаятьчелеккә каршы көрәш" 

муниципаль программасы 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында хокук бозуларны һәм 

җинаятьләрне профилактикалау эшчәнлеген 

оештыру" ярдәмче программасы 06 1 00 0000 0       1318,110 

"Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген камилләштерү" төп 

чарасы 06 1 01 0000 0       1318,110 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 06 1 01 1099 1       488,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 06 1 01 1099 1 200     50,000 

МӘГАРИФ 06 1 01 1099 1 200 07   50,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 06 1 01 1099 1 200 07 07 50,000 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 06 1 01 1099 1 300     438,300 

МӘГАРИФ 06 1 01 1099 1 300 07   438,300 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 06 1 01 1099 1 300 07 07 438,300 

Тәртип саклау буенча җәмәгать пунктлары 

эшчәнлеген тәэмин итүче муниципаль 

хезмәткәрләрне тоту 06 1 01 2270 0       829,810 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 06 1 01 2270 0 100     529,810 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 06 1 01 2270 0 100 03   529,810 

Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 06 1 01 2270 0 100 03 14 529,810 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 06 1 01 2270 0 200     300,000 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 06 1 01 2270 0 200 03   300,000 

Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 06 1 01 2270 0 200 03 14 300,000 

"2017-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны профилактикалау" ярдәмче 

программасы 06 2 00 0000 0       161,730 

"Терриризм һәм экстремизмны профилактикалау" 

төп чарасы 06 2 01 0000 0       161,730 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 06 2 01 1099 1       161,730 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 06 2 01 1099 1 600     161,730 

МӘГАРИФ 06 2 01 1099 1 600 07   76,900 

Мәктәпкәчә белем бирү 06 2 01 1099 1 600 07 01 76,900 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 06 2 01 1099 0 600 11   84,830 

Физик культура 06 2 01 1099 0 600 11 01 84,830 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында балигъ булмаганнар 

арасында күзәтүчесезлек һәм хокук бозуларны 

профилактикалау" ярдәмче программасы 06 3 00 0000 0       895,440 

"Балигъ булмаганнар арасында күзәтүчесезлек 

һәм хокук бозуларны профилактикалау" төп 

чарасы 06 3 01 0000 0       895,440 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 06 3 01 1099 1       895,440 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 06 3 01 1099 1 600     895,440 

МӘГАРИФ 06 3 01 1099 1 600 07   895,440 

Гомуми белем бирү 06 3 01 1099 1 600 07 02 895,440 

4. «2021-2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы халкы арасында 

наркоманияне профилактикалау» Ярдәмче 

программасы; 06 4 00 0000 0       10,000 

"Саба муниципаль районы халкы арасында 

наркоманияне профилактикалау» төп чарасы 06 4 01 0000 0       10,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 06 4 01 1099 0       10,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 06 4 01 1099 0 200     10,000 

МӘГАРИФ 06 4 01 1099 0 200 07   10,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 06 4 01 1099 0 200 07 09 10,000 

"2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

янгын куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләрнең куркынычсызлыгын тәэмин итү" 

муниципаль программасы 07 0 00 0000 0       2394,685 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" ярдәмче программасы 07 1 00 0000 0       827,195 

"2016-2020 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында янгын 

куркынычсызлыгы" төп чарасы 07 1 01 0000 0       827,195 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 1 01 1099 0       827,195 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 1 01 1099 0 200     3,336 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 07 1 01 1099 0 200 01   3,336 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 07 1 01 1099 0 200 01 04 3,336 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 07 1 01 1099 0 300     39,200 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 07 1 01 1099 0 300 03   39,200 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, янгын куркынычсызлыгы 07 1 01 1099 0 300 03 10 39,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 07 1 01 1099 0 600     784,659 

МӘГАРИФ 07 1 01 1099 0 600 07   758,259 

Гомуми белем бирү 07 1 01 1099 0 600 07 02 731,859 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 1 01 1099 0 600 07 07 26,400 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 07 1 01 1099 0 600 11   26,400 

Физик культура 07 1 01 1099 0 600 11 01 26,400 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрнең 

хәвеф-хәтәрләрен киметү һәм нәтиҗәләрен 

йомшарту» ярдәмче программасы 07 2 00 0000 0       1567,490 

"Гражданнар оборонасы өлкәсендә идарәнең 

нәтиҗәлелеген арттыру, гадәттән тыш хәлләрне 

кисәтү һәм бетерү" төп чарасы 07 2 01 0000 0       1567,490 



Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш 

хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм 

үткәрү белән идарә итү  07 2 01 2267 7       1567,490 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 07 2 01 2267 7 100     1553,500 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 07 2 01 2267 7 100 03   1553,500 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, янгын куркынычсызлыгы 07 2 01 2267 7 100 03 10 1553,500 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 07 2 01 2267 7 200     12,000 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 07 2 01 2267 7 200 03   12,000 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, гражданнар оборонасы 07 2 01 2267 7 200 03 10 12,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 2 01 2267 7 800     1,990 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ 07 2 01 2267 7 800 03   1,990 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, гражданнар оборонасы 07 2 01 2267 7 800 03 09 1,990 

"Татарстан Республикасы Саба муниципаль 

районында 2016 - 2020 елларга «Имин шәһәр» 

аппарат-программа комплексын төзү һәм үстерү" 

ярдәмче программасы 07 3 00 0000 0       0,000 

"2016 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында "Имин шәһәр" 

аппарат-программа комплексын төзү һәм үстерү" 

төп чарасы 07 3 01 0000 0       0,000 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 07 3 01 2515 1 500     0,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 07 3 01 2515 1 500 01   0,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 07 3 01 2515 1 500 01 13   

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы мәдәниятен үстерү» 

муниципаль программасы 08 0 00 0000 0       129288,697 

"2021-2025 елларга музей эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 08 1 00 0000 0       4935,426 

«Музейларны комплекслы үстерү» төп чарасы 08 1 01 0000 0       4935,426 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 4409 0       4935,426 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 1 01 4409 0 600     4927,926 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08   4927,926 

Мәдәният 08 1 01 4409 0 600 08 01 4927,926 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 08 1 01 4409 9       7,500 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 1 01 4409 9 600     7,500 



МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 9 600 08   7,500 

Мәдәният 08 1 01 4409 9 600 08 01 7,500 

"2021-2025 елларга китапханә эшен үстерү" 

ярдәмче программасы 08 3 00 0000 0       22059,382 

«Китапханә хезмәте күрсәтү системасын үстерү» 

төп чарасы 08 3 01 0000 0       22059,382 

Китап фондларын муниципаль район акчалары 

хисабына туплау  08 3 01 4401 0       100,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 3 01 4401 0 600     100,000 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4401 0 600 08   100,000 

Мәдәният 08 3 01 4401 0 600 08 01 100,000 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 4409 0       21959,382 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 3 01 4409 0 600     21904,382 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08   21904,382 

Мәдәният 08 3 01 4409 0 600 08 01 21904,382 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 08 3 01 4409 9       55,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 3 01 4409 9 600     55,000 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 9 600 08   55,000 

Мәдәният 08 3 01 4409 9 600 08 01 55,000 

«2021-2025 елларга мәдәни-ял эшчәнлеген 

үстерү» ярдәмче программасы 08 4 00 0000 0       94469,314 

"Клуб учреждениеләрен үстерү" төп чарасы 08 4 01 0000 0       94469,314 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 08 4 01 4409 1       94469,314 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 4 01 4409 1 600     94394,314 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08   94394,314 

Мәдәният 08 4 01 4409 1 600 08 01 94394,314 

Халык алдында норматив йөкләмәләр 08 4 01 4409 9       75,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 4 01 4409 9 600     75,000 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 9 600 08   75,000 

Мәдәният 08 4 01 4409 9 600 08 01 75,000 

"2021-2025 елларга мәдәният өлкәсендә чаралар 

үткәрү" ярдәмче программасы 08 6 00 0000 0       6570,000 

"Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү" төп 

чарасы 08 6 01 0000 0       6570,000 

Мәдәният чаралары 08 6 01 1099 0       6570,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 08 6 01 1099 0 600     6570,000 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08   6570,000 

Мәдәният 08 6 01 1099 0 600 08 01 6570,000 

"2021 - 2025 елларга архив эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 08 Е 00 0000 0       1254,576 

"Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру" төп чарасы 08 Е 01 0000 0       1254,576 

Архив фонды документларын һәм башка архив 

документларын саклауны, исәпкә алуны, 

туплауны һәм алардан файдалануны тәэмин итү 08 Е 01 4402 0       1254,576 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 08 Е 01 4402 0 100     1227,876 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08 Е 01 4402 0 100 01   1227,876 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 4402 0 100 01 13 1227,876 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 08 Е 01 4402 0 200     26,700 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08 Е 01 4402 0 200 01   26,700 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 4402 0 200 01 13 26,700 

2021-2025 елларга Саба муниципаль районының 

экологик иминлеген тәэмин итү муниципаль 

программасы 09 0 00 0000 0       2500,000 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында әйләнә-тирә мохит 

сыйфатын җайга салу» ярдәмче программасы 09 1 00 0000 0       2500,000 

«Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү» төп 

чарасы 09 1 01 0000 0       2500,000 

Әйләнә-тирә мохит сыйфатын җайга салу 

чаралары 09 1 01 7446 0       2500,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 09 1 01 7446 0 600     2500,000 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 09 1 01 7446 0 600 06   2500,000 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 09 1 01 7446 0 600 06 03 2500,000 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы укучыларының белем һәм 

сәламәтлеге" муниципаль программасы 11 0 00 0000 0       100,000 

"Балаларның сәламәтлеген саклау һәм ныгыту" 

төп чарасы 11 0 01 0000 0       100,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 0 01 1099 0       100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 11 0 01 1099 0 200     100,000 

МӘГАРИФ 11 0 01 1099 0 200 07   100,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 11 0 01 1099 0 200 07 09 100,000 

Аерым категориядәге гражданнар өчен Татарстан 

Республикасы территориясендә җәмәгать 

транспорты хезмәтләреннән бертигез дәрәҗәдә 

файдалану мөмкинлеген тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 13 4 01 05370       139,100 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 13 4 01 05370 300     139,100 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 13 4 01 05370 300 10   139,100 

Халыкны социаль тәэмин итү 13 4 01 05370 300 10 03 139,100 

"2020-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының авыл территорияләрен 

комплекслы үстерү" муниципаль программасы 14 0 00 0000 0       16692,611 

Хайваннарның авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны аулау 

һәм асрау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән яклау чараларын үткәрүне 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 14 2 09 2536 0       686,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 14 2 09 2536 0 200     686,700 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 14 2 09 2536 0 200 04   686,700 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык  14 2 09 2536 0 200 04 05 686,700 



"Авыл территорияләрен тотрыклы үстерү" 

ярдәмче программасы 14 7 00 0000 0       16005,911 

"Авыл территорияләрендә яшәүче РФ 

гражданнарының торак шартларын яхшырту" төп 

чарасы 14 7 01 0000 0       1461,600 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 14 7 01 L576 0       1461,600 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 14 7 01 L576 0 300     1461,600 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 14 7 01 L576 0 300 10   1461,600 

Халыкны социаль тәэмин итү 14 7 01 L576 0 300 10 03 1461,600 

«Авыл территорияләрен төзекләндерү чараларын 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 14 7 04 0000 0       14544,311 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 14 7 04 L576 0       6000,000 

Бюджетара трансфертлар 14 7 04 L576 0 500     6000,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14 7 04 L576 0 500 05   6000,000 

Төзекләндерү 14 7 04 L576 0 500 05 03 6000,000 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары (җирле бюджет акчалары) 14 7 04 L576 1       2580,000 

Бюджетара трансфертлар 14 7 04 L576 1 500     2580,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14 7 04 L576 1 500 05   2580,000 

Төзекләндерү 14 7 04 L576 1 500 05 03 2580,000 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын, шул исәптән Россия Федерациясе 

Хөкүмәтенең резерв фонды акчалары исәбеннән 

гамәлгә ашыруга финанслашу чыгымнары 14 7 04 L576 F       5964,311 

Бюджетара трансфертлар 14 7 04 L576 F 500     5964,311 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14 7 04 L576 F 500 05   5964,311 

Төзекләндерү 14 7 04 L576 F 500 05 03 5964,311 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының муниципаль 

мөлкәте белән идарә итү» муниципаль 

программасы 16 0 00 0000 0       3123,454 

«Дәүләт мөлкәте һәм җир кишәрлекләре белән 

нәтиҗәле эш итүне һәм алардан файдалануны 

тәэмин итү» төп чарасы 16 0 01 0000 0       3123,454 

Үзәк аппарат 16 0 01 0204 0       3123,454 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 16 0 01 0204 0 100     2641,111 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 16 0 01 0204 0 100 01   2641,111 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 16 0 01 0204 0 100 01 13 2641,111 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 16 0 01 0204 0 200     475,692 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 16 0 01 0204 0 200 01   475,692 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 16 0 01 0204 0 200 01 13 475,692 

Башка бюджет ассигнованиеләре 16 0 01 0204 0 800     6,651 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 16 0 01 0204 0 800 01   6,651 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 16 0 01 0204 0 800 01 13 6,651 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районының муниципаль 

финанслар белән идарә итү» муниципаль 

программасы 18 0 00 0000 0       7586,853 



"Бюджет системасының озак сроклы 

баланслылыгын һәм тотрыклылыгын тәэмин итү" 

төп чарасы 18 0 01 0000 0       7586,853 

Үзәк аппарат 18 0 01 0204 0       7586,853 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 18 0 01 0204 0 100     6382,623 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 18 0 01 0204 0 100 01   6382,623 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 18 0 01 0204 0 100 01 06 6382,623 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 18 0 01 0204 0 200     1199,519 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 18 0 01 0204 0 200 01   1199,519 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 18 0 01 0204 0 200 01 06 1199,519 

Башка бюджет ассигнованиеләре 18 0 01 0204 0 800     4,711 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 18 0 01 0204 0 800 01   4,711 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 18 0 01 0204 0 800 01 06 4,711 

"2021 - 2025 елларга Саба муниципаль районында 

Татарстан Республикасы дәүләт телләрен һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү" 

муниципаль программасы 22 0 00 0000 0       57,000 

"Саба муниципаль районында татар, рус һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү өчен 

шартлар тудыру" төп чарасы  22 0 01 0000 0       57,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 22 0 01 1099 1       57,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 22 0 01 1099 1 200     27,000 

МӘГАРИФ 22 0 01 1099 1 200 07   27,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 22 0 01 1099 1 200 07 09 27,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 22 0 01 1099 1 600     30,000 

МӘГАРИФ 22 0 01 1099 1 600 07   30,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 22 0 01 1099 1 600 07 09 30,000 

"2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында коррупциягә каршы 

сәясәтне гамәлгә ашыру" муниципаль 

программасы 27 0 00 0000 0       100,000 

"Саба муниципаль районында коррупциягә 

каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" төп чарасы 27 0 01 0000 0       100,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 27 0 01 1099 0       100,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 27 0 01 1099 0 200     100,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 27 0 01 1099 0 200 01   100,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 27 0 01 1099 0 200 01 13 100,000 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 

Татарстан Республикасының муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын алып бару 

өчен кирәкле мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру  24 1 01 2539 0       2,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 24 1 01 2539 0 100     2,900 



учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 24 1 01 2539 0 100 01   2,900 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 24 1 01 2539 0 100 01 03 2,900 

2019-2023 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы гомуми белем бирү 

учреждениеләре балаларына һәм укучыларына 

һөнәри юнәлеш бирү буенча "Saba-Balahoner" 

һөнәр шәһәре" муниципаль максатчан 

программасы 36 0 00 0000 0       300,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру  36 0 00 0000 0       300,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 36 0 00 1099 0 200     275,000 

МӘГАРИФ 36 0 00 1099 0 200 07   275,000 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 36 0 00 1099 0 200 07 09 275,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 36 0 00 1099 0 600     25,000 

МӘГАРИФ 36 0 00 1099 0 600 07   25,000 

Гомуми белем бирү 36 0 00 1099 0 600 07 02 25,000 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында физик культураны 

һәм спортны үстерү» муниципаль программасы 37 0 00 0000 0       217628,361 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының физик культура һәм 

спорт өлкәсендә чаралар үткәрү» ярдәмче 

программасы 37 1 00 0000 0       21250,000 

«Физик культура һәм спорт өлкәсендә чаралар 

үткәрүне оештыру» төп чарасы 37 1 01 0000 0       21250,000 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 

спорт чаралары 37 1 01 1287 0       21250,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 37 1 01 1287 0 600     21250,000 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 1 01 1287 0 600 11   21250,000 

Массакүләм спорт 37 1 01 1287 0 600 11 02 21250,000 

«2021-2025 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында физик культураны һәм 

спортны үстерү» ярдәмче программасы 37 2 00 0000 0       196378,361 

«Саба муниципаль районының физик культура 

һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру» төп чарасы 37 2 01 0000 0       196378,361 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә эшләүче тренерларга һәм 

спортчы инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 

ярдәм итүгә юнәлтелгән чаралар 37 2 01 4233 0       340,777 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 37 2 01 4233 0 600     340,777 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 2 01 4233 0 600 11   340,777 

Физик культура 37 2 01 4233 0 600 11 01 340,777 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 37 2 01 4365 0       836,150 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 37 2 01 4365 0 600     836,150 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 2 01 4365 0 600 11   836,150 

Физик культура 37 2 01 4365 0 600 11 01 836,150 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 37 2 01 4821 0       69496,497 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 37 2 01 4821 0 600     69496,497 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 2 01 4821 0 600 11   69496,497 

Физик культура 37 2 01 4821 0 600 11 01 69496,497 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 37 2 01 4822 0       125704,937 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 37 2 01 4822 0 600     125704,937 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 37 2 01 4822 0 600 11   125704,937 

Физик культура 37 2 01 4822 0 600 11 01 125704,937 

«2021 - 2025 елларга Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү» муниципаль программасы 38 0 00 0000 0       28593,120 

«2021-2025 елларга балаларның һәм яшьләрнең 

ялын оештыру, аларны сәламәтләндерү һәм эш 

белән тәэмин итү» программасы 38 1 00 0000 0       9099,872 

"Балаларның һәм яшьләрнең ялын, аларны 

сәламәтләндерүне оештыру өчен шартлар тудыру, 

аларны эш белән тәэмин итү һәм савыктыру 

эффектын арттыру" төп чарасы 38 1 01 0000 0       9099,872 

Каникуляр вакытта балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслашу чыгымнары 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

субсидияләр исәбеннән 38 1 01 2132 0       7402,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 38 1 01 2132 0 200     3638,300 

МӘГАРИФ 38 1 01 2132 0 200 07   3638,300 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 38 1 01 2132 0 200 07 07 3638,300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 38 1 01 2132 0 600     3764,400 

МӘГАРИФ 38 1 01 2132 0 600 07   3764,400 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 38 1 01 2132 0 600 07 07 3764,400 

Муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларында каралган акчалар исәбеннән 

каникул чорында балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслашу чыгымнары 38 1 01 S232 0       1697,172 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 38 1 01 S232 0 600     1697,172 

МӘГАРИФ 38 1 01 S232 0 600 07   1697,172 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 38 1 01 S232 0 600 07 07 1697,172 

«2021-2025 елларга Саба муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерү» ярдәмче программасы 38 3 00 0000 0       19493,248 

"Саба муниципаль районында яшьләр сәясәтен 

үстерү" төп чарасы 38 3 01 0000 0       19493,248 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 38 3 01 4310 0       2636,900 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 38 3 01 4310 0 600     2636,900 

МӘГАРИФ 38 3 01 4310 0 600 07   2636,900 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 38 3 01 4310 0 600 07 07 2636,900 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 38 3 01 4319 0       16856,348 



тәэмин итү 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 38 3 01 4319 0 600     16856,348 

МӘГАРИФ 38 3 01 4319 0 600 07   16856,348 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 38 3 01 4319 0 600 07 07 16856,348 

"2020 елда Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районы территориясендә хуҗалары 

булган этләрне Стерилизацияләү" муниципаль 

программасы 39 0 00 0000 0       0,000 

Бюджетара трансфертлар 39 0 00 2515 1 500     0,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 39 0 00 2515 1 500 04   0,000 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 39 0 00 1099 0 500 04 05   

"2020-2025 елларга Саба муниципаль районында 

волонтерлык хәрәкәтен үстерү" муниципаль 

программасы 40 0 00 0000 0       10,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 40 0 00 1099 0       10,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 40 0 00 1099 0 200     10,000 

МӘГАРИФ 40 0 00 1099 0 200 07   10,000 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 40 0 00 1099 0 200 07 07 10,000 

"2019-2023 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районында кече һәм урта бизнесны 

үстерү программасы" муниципаль программасы 41 0 00 0000 0       60,000 

"Саба муниципаль районында кече һәм урта 

бизнесны үстерүне гамәлгә ашыру" төп чарасы 41 0 01 0000 0       60,000 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 41 0 01 1099 0       60,000 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 41 0 01 1099 0 200     60,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 41 0 01 1099 0 200 04   60,000 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 41 0 01 1099 0 200 04 12 60,000 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 99 0 00 0000 0       706533,189 

Район Башлыгы  99 0 00 0203 0       2077,722 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 0203 0 100     2077,722 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0203 0 100 01   2077,722 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи заты 

эшчәнлеге 99 0 00 0203 0 100 01 02 2077,722 

Үзәк аппарат 99 0 00 0204 0       39063,640 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 0204 0 100     26382,984 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 100 01   26382,984 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 03 6071,370 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 04 19331,082 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 99 0 00 0204 0 100 01 06 980,532 



финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 0204 0 200     12202,841 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 200 01   12202,841 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 03 1871,271 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 04 10295,063 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 0204 0 200 01 06 36,507 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0204 0 800     477,815 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0204 0 800 01   477,815 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органы һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 03 263,615 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 04 211,200 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 0204 0 800 01 06 3,000 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 

түләү 99 0 00 0295 0       696,600 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0295 0 800     696,600 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0295 0 800 01   696,600 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 0295 0 800 01 13 696,600 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 99 0 00 0317 0       2706,174 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 0317 0 200     2706,174 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 0317 0 200 04   2706,174 

Транспорт 99 0 00 0317 0 200 04 08 2706,174 

Саба муниципаль районының резерв фонды 99 0 00 0741 1       5732,900 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 0741 1 800     5732,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 0741 1 800 01   5732,900 

Резерв фондлар 99 0 00 0741 1 800 01 11 5732,900 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

Татарстан Республикасы муниципаль 

берәмлекләре бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1       1903,478 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2513 1 500     1903,478 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 2513 1 500 04   412,513 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2513 1 500 04 09 412,513 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 99 0 00 2513 1 500 05   1490,965 

Төзекләндерү 99 0 00 2513 1 500 05 03 1490,965 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 

итеп гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән 99 0 00 2514 1       29281,487 



Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2514 1 500     29281,487 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 2514 1 500 04   12877,147 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2514 1 500 04 09 12877,147 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 99 0 00 2514 1 500 05   16404,340 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2514 1 500 05 02 157,352 

Төзекләндерү 99 0 00 2514 1 500 05 03 16246,988 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 99 0 00 25 15 1       16908,555 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25 15 1 500     16908,555 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 25 15 1 500 01   2587,133 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 25 15 1 500 01 04 287,236 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25 15 1 500 01 13 2299,897 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 25 15 1 500 04   8765,711 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 99 0 00 25 15 1 500 04 05 100,000 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 25 15 1 500 04 09 8665,711 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 99 0 00 25 15 1 500 05   3395,411 

Торак хуҗалыгы 99 0 00 25 15 1 500 05 01 827,272 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 25 15 1 500 05 02 43,991 

Төзекләндерү 99 0 00 25 15 1 500 05 03 2524,148 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР  99 0 00 25 15 1 500 14   2160,300 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 99 0 00 25 15 1 500 14 03 2160,300 

Татарстан Республикасыннан бюджетара 

трансфертлар исәбеннән авыл җирлекләренә 

грантлар 99 0 00 25 19 1       6000,000 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25 19 1 500     6000,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 25 19 1 500 04   6000,000 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 25 19 1 500 04 09 6000,000 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 99 0 00 2524 0       351,200 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 2524 0 100     341,300 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2524 0 100 01   341,300 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 2524 0 100 01 04 341,300 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 2524 0 200     9,900 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2524 0 200 01   9,900 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 

иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 99 0 00 2524 0 200 01 04 9,900 

Балигъ булмаганнар эшләре комиссиясен төзү 99 0 00 2526 0       723,100 



һәм аның эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 2526 0 100     663,100 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2526 0 100 01   663,100 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2526 0 100 01 13 663,100 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 2526 0 200     60,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2526 0 200 01   60,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2526 0 200 01 13 60,000 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 99 0 00 2527 0       366,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 2527 0 100     351,600 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2527 0 100 01   351,600 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2527 0 100 01 13 351,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 2527 0 200     15,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2527 0 200 01   15,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2527 0 200 01 13 15,000 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләре 99 0 00 2534 0       51,200 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 2534 0 200     51,200 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2534 0 200 01   51,200 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2534 0 200 01 13 51,200 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 99 0 00 2535 0       0,510 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 2535 0 100     0,510 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2535 0 100 01   0,510 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,510 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 99 0 00 2540 0       0,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 2540 0 100     0,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2540 0 100 01   0,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2540 0 100 01 13   

Бухгалтерлык исәбе учреждениеләренең 

эшчәнлеген тәэмин итү 99 0 00 2990 0       18377,511 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 99 0 00 2990 0 100     17267,264 



функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2990 0 100 01   17267,264 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2990 0 100 01 13 17267,264 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 2990 0 200     1110,247 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 2990 0 200 01   1110,247 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 2990 0 200 01 13 1110,247 

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне, белем бирү 

сыйфатын бәяләүне гамәлгә ашыручы оешмалар 99 0 00 4350 0       2078,086 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 4350 0 100     2078,086 

МӘГАРИФ 99 0 00 4350 0 100 07   2078,086 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 4350 0 100 07 09 2078,086 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 

оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 99 0 00 4520 0       1412,796 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 4520 0 600     1412,796 

МӘГАРИФ 99 0 00 4520 0 600 07   1412,796 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 4520 0 600 07 09 1412,796 

Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия белән 

тәэмин итү 99 0 00 4910 0       1609,700 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 99 0 00 4910 0 300     1609,700 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 99 0 00 4910 0 300 10   1609,700 

Пенсия белән тәэмин итү 99 0 00 4910 0 300 10 01 1609,700 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 99 0 00 5118 0       2049,000 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500     2049,000 

МИЛЛИ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 500 02   2049,000 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 99 0 00 5118 0 500 02 03 2049,000 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 

федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 

төзү (үзгәртү) 99 0 00 5120 0       18,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 5120 0 200     18,700 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5120 0 200 01   18,700 

Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 18,700 

Федераль бюджет акчалары хисабына 

Бөтенроссия халык санын алуны үткәрү 99 0 00 5469 0       464,805 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 5469 0 200     464,805 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5469 0 200 01   464,805 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5469 0 200 01 13 464,805 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 99 0 00 5930 0       1233,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 5930 0 100     1139,689 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 100 01   1139,689 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 100 01 13 1139,689 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 5930 0 200     12,811 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 200 01   12,811 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 200 01 13 12,811 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5930 0 500     81,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 5930 0 500 01   81,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 5930 0 500 01 13 81,000 

Агросәнәгать комплексы өлкәсендә башка 

чаралар 99 0 00 7105 0       1100,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 7105 0 800     1100,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 7105 0 800 04   1100,000 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык  99 0 00 7105 0 800 04 05 1100,000 

Саба муниципаль районының муниципаль 

милектәге социаль һәм инженерлык 

инфраструктурасына бюджет инвестицияләре 99 0 00 7531 0       16157,139 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 99 0 00 7531 0 400     16157,139 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 99 0 00 7531 0 400 05   10034,000 

Төзекләндерү 99 0 00 7531 0 400 05 03 10034,000 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 7531 0 400 08   6123,139 

Мәдәният 99 0 00 7531 0 400 08 01 6123,139 

Торак хуҗалыгы өлкәсендәге гамәлләр 99 0 00 7604 0       22,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 7604 0 200     15,000 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 99 0 00 7604 0 200 05   15,000 

Торак хуҗалыгы 99 0 00 7604 0 200 05 01 15,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 7604 0 800     7,700 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 99 0 00 7604 0 800 05   7,700 

Торак хуҗалыгы 99 0 00 7604 0 800 05 01 7,700 

Кулланучылар кооперациясе предприятиеләренә 

ярдәм 99 0 00 7901 0       3000,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 7901 0 800     3000,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 7901 0 800 04   3000,000 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 7901 0 800 04 12 3000,000 

Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләр бюджетларына дотацияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга Татарстан Республикасыннан 

муниципаль район бюджетына субвенция 

исәбеннән  җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 99 0 00 8006 0       2888,300 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500     2888,300 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР  99 0 00 8006 0 500 14   2888,300 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 99 0 00 8006 0 500 14 01 2888,300 

Районның башка йөкләмәләрен үтәү  99 0 00 9203 0       519439,380 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 99 0 00 9203 0 100     0,250 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 100 01   0,250 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 100 01 13 0,250 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 99 0 00 9203 0 200     16483,497 



сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 200 01   16483,497 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 200 01 13 16483,497 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 99 0 00 9203 0 300     687,300 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 300 01   687,300 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 300 01 13 687,300 

Муниципаль милек объектларына капитал 

салулар 99 0 00 9203 0 400     500215,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 400 01   215,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 400 01 13 215,000 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 00 9203 0 400 04   500000,000 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 9203 0 400 04 12 500000,000 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 99 0 00 9203 0 600     1967,589 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 600 01   1967,589 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 600 01 13 1967,589 

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 9203 0 800     85,744 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9203 0 800 01   85,744 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9203 0 800 01 13 85,744 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 99 0 00 9241 0       236,206 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 9241 0 200     236,206 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9241 0 200 01   236,206 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9241 0 200 01 13 236,206 

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 99 0 00 9708 0       230,600 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү 99 0 00 9708 0 200     230,600 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 99 0 00 9708 0 200 01   230,600 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 9708 0 200 01 13 230,600 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгә Татарстан 

Республикасыннан муниципаль район 

бюджетына субсидияләр исәбеннән дотацияләр 99 0 00 S004 0       30351,600 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S004 0 500     30351,600 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР  99 0 00 S004 0 500 14   30351,600 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 99 0 00 S004 0 500 14 01 30351,600 

2017 - 2022 елларга Татарстан Республикасы Саба 

муниципаль районының гомуми файдаланудагы 

җирле әһәмияттәге автомобиль юлларын 

ремонтлау һәм аларның норматив хәленә китерү 

буенча муниципаль программа Д1 0 00 0000 0       16350,227 

«Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 

челтәрен үстерү» төп чарасы Д1 0 00 0000 0       16350,227 

Юл хуҗалыгын тоту һәм аның белән идарә итү Д1 0 00 0365 0       16350,227 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 

сатып алу, эшләр эшләү һәм хезмәтләр күрсәтү Д1 0 00 0365 0 200     16350,227 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04   16350,227 

Юллар хуҗалыгы (юл фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 16350,227 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР         2057421,649 

 ». 

 



  «Саба муниципаль районы Советының «2021 

елга, 2022-2023 елларның план чорына Татарстан 

Республикасы Саба муниципаль районы бюджеты 

турында»ыг карарына 12  кушымта 

 

 
Шәһәр һәм авыл җирлекләре бюджетларына җирле бюджетлардан субсидияләр һәм башка 

дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

 барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

 башка бюджетара трансфертлар  

                                                                                                                                         (мең сумнарда) 

№ Җирлекләр исеме 2021 ел 

1 Арташ авыл җирлеге 2 944,763 

2 Олы Кибәче авыл җирлеге 1 632,082 

3 Олы Нырты авыл җирлеге 2 313,743 

4 Олы Шыңар авыл җирлеге 2 510,815 

5 Югары Симет авыл җирлеге 4 035,053 

6 Явлаштау авыл җирлеге 761,922 

7 Эзмә авыл җирлеге 2 758,751 

8 Иштуган авыл җирлеге 1 527,905 

9 Килдебәк авыл җирлеге 4 524,811 

10 Корсабаш авыл җирлеге 1 609,588 

11 Мишә авыл җирлеге 2 540,119 

12 Мичән  авыл җирлеге 559,512 

13 Түбән Шытсу авыл җирлеге 985,363 

14 Сатыш авыл җирлеге 11 110,857 

15 Иске Икшермә авыл җирлеге 757,747 

16 Тимершык авыл җирлеге 5 575,360 

17 Шәмәрдән авыл җирлеге 9 636,255 

18 Шекше авыл җирлеге 1 040,260 

19 Юлбат авыл җирлеге 689,976 

20 Саба шәһәр җирлеге 8 691,422 

 Барлыгы 66 206,304 

 

 

 

 

 

 

              Саба муниципаль  

              районы Башлыгы                                                                                           Р.Н. Минниханов 


